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محصولات شیلاتی کشور 

می‌شود

 اهدای هدایای متبرک 
 رهبر انقلاب به 

قاریان نوجوان اصفهانی
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مدیر منطقه ۵ اصفهان خبر داد

زیباسازی یادمان 

شهدای گمنام صفه با 

۴ میلیارد ریال اعتبار

7

اولین واکنش های مثبت بازار به خروج اتباع بیگانه غیرمجاز از کشور

استراحت تابستانه در بازار مسکن!
3

3

»شهر زندگی«، غیرقابل سکونت می شود؟!

 هشدار رئیس مرکز ملی اقلیم هواشناسی کشور: با روند کنونی زندگی در بسیاری از مناطق 
از جمله تهران و اصفهان با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد
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مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان خبرداد

 دادستان عمومی و انقلاب اصفهان
 عنوان کرد

ساماندهی ۲۸۷ متکدی 

در اصفهان

برداشت های غیرمجاز 

 بالادستی، جان

 »زاینده رود« را می مکد

اشتغال ۳۲۷۳ مددجو 

در زندان‌های اصفهان

 وقتی »حُبِ رفتن« از  وقتی »حُبِ رفتن« از 
 »محبوبیت ماندن« »محبوبیت ماندن«

 پیشی می گیرد پیشی می گیرد

محمدمهدی محبی در دو راهی تکراری؛

رنا
 ای

س:
عک

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان اعلام کرد: از ابتدای ســال جاری 
تاکنون ۲۵ فقره آتش‌سوزی در ۱۳۲ هکتار از مراتع استان رُخ داده است.

محمدعلی کاظمی در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« افزود: ۹۲ هکتار از مراتع آتش 
گرفته متعلق به شهرستان سمیرم و حریق‌های دیگر مربوط به شهرستان‌های 

بویین میاندشت، فریدونشهر، چادگان و شهرضا بوده است.
وی در عین حال اضافه کرد: از آغاز ســال ۱۴۰۴ تاکنون گزارشی مبنی بر وقوع 

حریق در جنگل‌های استان نداشته‌ایم.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان افزود: آتش‌سوزی‌ مراتع، پوشش 
گیاهی با عمر حدود یک سال را از بین می‌برد و تداوم آن سبب آسیب رسیدن به 

گونه‌های مرتعی می‌شود.
کاظمی تصریــح کرد: حضور به‌موقــع عوامل اطفای حریق، ســاکنان محلی 
 و بهره‌برداران ســبب شده اســت که بیشتر آتش‌ ســوزی‌ها در زمان کوتاهی، 

مهار شود.
وی گفت: البته مهار ۲ فقره آتش‌ســوزی‌ در مراتع شهرستان سمیرم به‌دلیل 

شدت بیشتر و وزش باد، زمان بیشتری بُرد و در مدت سه ساعت مهار شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان خاطرنشان کرد: سال قبل ۹۳ فقره 

حریق به مساحت ۳۰۴ هکتار در استان به وقوع پیوست.
به گزارش »ایرنا«، اســتان اصفهان ۱۰.۷ میلیون هکتار مساحت دارد که بیش 
از ۹۰ درصد آن معادل حدود ۹.۸ میلیون هکتــار را عرصه‌ منابع طبیعی و ملی، 
حدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل، ۶ میلیون هکتار را مرتع و ســه میلیون هکتار 

را بیابان تشــکیل داده است. جنگل‌های اســتان به طور عمده در ۲ شهرستان 
 فریدونشهر با ۴۰ هزار هکتار و سمیرم با ۲۵ هزار هکتار قرار دارد و سرانه جنگل 
در این منطقه کمتر از ۰.۱ هکتار اســت اما با وجود ســطح کــم، تنوع گونه‌ای 

خوبی)۳۵ گونه درختی و درختچه‌ای( دارد.
این منطقه از نظر تقســیم‌بندی نواحی رویشــی در ۲ ناحیه رویشی زاگرسی 
و ایران تورانی قرار گرفته اســت که ناحیه رویشــی زاگرســی، غرب و جنوب 
 استان را شــامل می‌شــود و بقیه مناطق جزو ناحیه رویشــی ایرانی تورانی 

به شمار می‌رود.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری اصفهان گفت: برای 
اجرای ۶۰ گروه پروژه شامل بیش از ۲۰۰ طرح عمرانی در سال جاری برنامه‌ریزی 

شده است.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، سعید ابراهیمی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انســانی شــهرداری اصفهان اظهار کرد: مهمترین مأموریت معاونت 
برنامه‌ریزی، فراهم‌ســازی مقدمات اجرای بودجه مصوب سال قبل است که 

به‌عنوان سند راهبردی تمام حوزه‌های شهرداری مورد توجه قرار می‌گیرد.
وی افزود: کنتــرل اعتبارات جاری، ردیف‌های مســتمر عمرانی، برنامه‌ریزی 
پروژه‌ها، تأمین اعتبارهای لازم و تکمیل فرایندهای طراحی از جمله اولویت‌های 

اصلی این معاونت در سه تا چهار ماهه نخست سال بود.
ابراهیمی با اعــام اینکه در حــال حاضر بخش عمــده‌ای از طراحی‌ها انجام 
شده است و تا پایان شــهریور تمام مراحل طراحی پروژه‌ها به اتمام می‌رسد، 

بیان کــرد: پروژه‌ها پــس از تکمیــل طراحی، وارد فــاز اجرایی می‌شــوند و 
 برنامه‌ریزی تخصیص اعتبارات مورد نیاز برای این طرح‌ها در جلسات هفتگی 

بررسی می‌شود.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری اصفهان گفت: سال 
جاری ۶۰ گروه پروژه هدف‌گذاری شده است که با احتساب زیرپروژه‌ها، تعداد 
آن‌ها به بیش از ۲۰۰ طرح می‌رسد؛ این پروژه‌ها به صورت مستمر پایش می‌شوند 
تا در صورت وجود موانع، اقدامات لازم برای رفع آن‌ها انجام شود و پروژه‌ها طبق 
برنامه‌ریزی‌های زمانی به بهره‌برداری برسد.وی با اشاره به فرایندهای آموزش 
کارکنان، ارزیابی عملکرد سال گذشته و برنامه‌ریزی‌های اصلاحی افزود: به‌دنبال 
شناسایی محدودیت‌ها، موانع مالی، آماده‌سازی الزامات پروژه‌ها و اطمینان 
از اجرای به‌موقع طرح‌ها هســتیم تا پروژه‌های شهری طبق برنامه‌ریزی‌های 

انجام‌شده به مرحله افتتاح برسند.

مدیرعامل شرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی اســتان اصفهان گفت: برای 
جلوگیری از قطعی برق در شهر نمایشــگاهی، اقدام به خرید یک ژنراتور ۴۰۰ 
کاوا کردیم. احمدرضا طحانیــان در گفت‌وگو با خبرنــگار »ایمنا« اظهار کرد: 
ناترازی برق یکی از مشکلات محسوس در سطح کشور و شهر اصفهان بود، در 
همین راستا، برای جلوگیری از قطعی برق در شهر نمایشگاهی، اقدام به خرید 
یک ژنراتــور ۴۰۰ کاوا کردیم که این ژنراتور، می‌تواند کل برق اضطراری شــهر 

نمایشگاهی را تأمین کند.
وی با اشاره به اقدامات زیرســاختی دیگر در این مجموعه افزود: یکی دیگر 
از مباحث زیرساختی که در صنعت نمایشگاهی و شهر نمایشگاهی اصفهان 
ضرورت داشــت، بحث سیستم هوشمند برای روشــنایی معابر، سالن‌ها و 
تجهیزات موجود در ســطح شهر نمایشــگاهی بود که با بهره‌گیری از ظرفیت 
شــرکت‌های دانش‌بنیان فعال در ســطح شــهر اصفهان، توانستیم آخرین 
 سامانه‌ها و نرم‌افزارهای هوشــمند موجود را در شــهر نمایشگاهی اصفهان 

به کار بگیریم.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان تأکید 

کرد: در حال حاضر تمام معابر و کانال‌های شــهر نمایشگاهی به 
ســامانه‌های هوشمند مجهز شده اســت که این موضوع نقش 
بســزایی در کاهش مصرف انرژی، اســتفاده بهینــه از منابع و 

افزایش بهره‌وری دارد و در ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ در این 
زمینه توفیقات زیادی به دست آوردیم.

طحانیان با اشــاره به موضوع ناترازی برق در 
غرب کشور و تأثیر آن بر شهر اصفهان اظهار کرد: 
همان‌طور که مردم اصفهان در ماه‌های اخیر 
شاهد بودند، ناترازی برق یکی از مشکلات 
محسوس در سطح کشور و شهر اصفهان 
بود، در همین راســتا، برای جلوگیری از 
قطعی برق در شهر نمایشگاهی، اقدام به 

خرید یک ژنراتور ۴۰۰ کاوا کردیم که این ژنراتور، می‌تواند کل برق اضطراری شهر 
نمایشگاهی را تأمین کند.

وی تأکید کرد: با این اقدام، در زمان‌های مختلف قطعی برق، مشکل خاصی 
برای مهمانان و بازدیدکنندگان نمایشگاه ایجاد نمی‌شود و تنها با اختلاف چند 

ثانیه‌ای، برق پایدار در شهر نمایشگاهی برقرار خواهد شد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان با اشاره به وسعت 
شهر نمایشگاهی این کلان‌شهر گفت: شهر نمایشــگاهی اصفهان با فضایی 
نزدیک به ۵۰ هکتار، یکی از بزرگ‌ترین شهرهای نمایشگاهی کشور محسوب 
می‌شود که قطعاً یکی از مهم‌ترین مباحث در آن، سهولت آمد و شد و حمل‌ونقل 

مناسب در سطح شهر نمایشگاهی است.
طحانیان ادامه داد: با توجه به اینکه این مجموعه در دامنه کوه واقع شده است، 
عملیات زیرسازی معابر با کیفیت بسیار خوبی انجام شده و خط‌کشی‌های 
لازم صورت گرفته است و علاوه بر این، نصب تابلوها، علائم راهنمایی و رانندگی 
و سایر اقدامات ایمنی که برای سهولت تردد در شهر نمایشگاهی لازم بوده، 
در حال اجرا است. وی با اشاره به اقدامات عمرانی انجام شده در شهر 
نمایشگاهی اصفهان عنوان کرد: تاکنون بیش از ۷۵ هزار مترمربع 
آسفالت‌ریزی در شهر نمایشــگاهی انجام شده است اگر بخواهیم 
این میزان را با یک مثال ملموس بیان کنیــم، می‌توان گفت معابر 
شهر نمایشگاهی معادل ساخت یک بزرگراه حدود چهار کیلومتری 
با عرض بالای ۲۰ متر اســت که به فضاهای ارتباطی این 

مجموعه اضافه شده است.
مدیرعامل شــرکت نمایشــگاه‌های بین‌المللی 
اســتان اصفهان گفت: این پروژه بخشــی از 
طرح‌های تعریف شــده برای توســعه شهر 
نمایشگاهی اصفهان اســت که سه بخش 
مهم آن تاکنون اجرا شده و به بهره‌برداری 

رسیده است.

در سال جاری؛

۱۳۲ هکتار از مراتع اصفهان در آتش سوخت

اجرای ۲۰۰ طرح عمرانی، در دستور کار شهرداری اصفهان

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان:

شهر نمایشگاهی اصفهان به شبکه هوشمند روشنایی و ژنراتور ۴۰۰ کاوا مجهز شد

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

آب نیست، آبادی نیست
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 وقتی »حنا« سیاهپوش می‌شود

یک سوم باغ‌های سمیرم به دلیل 
خشکسالی رها شده‌ است؛

روایتِ عزا در »حنا«

4

‌بالاخره این جراحی را باید 
زمانی انجام می‌دادیم

ساخت‌وساز مسکن در غیاب کارگران 
افغانستانی

2

م الف ۱۹۵۶۸۰۱  علی اصغر حاج حیدری- شهردار خمینی شهر

 شــهرداری خمينی شــهر در نظــر دارد احداث ســرای محلــه وازيچه منــدرج در اســناد مناقصه ثبت درســامانه تــداركات دولت به شــماره 
۲۰۰4۰۹۳۲۹۸۰۰۰۰21مورخه 1404،4،8 را  از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت برگزار نمايد.

كليه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشــايی پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الكترونيكی )به صورت برخط( برای كليه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:تاريخ انتشار فراخوان: 1404،4،11
مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1404،4،18

مهلت ارسال پيشنهادات: 1404،4،28
زمان بازگشايی پاكت ها: 1404،4،28

نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: ضمانتنامه بانكی يا سپرده نقدی 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :خمينی شهر ميدان قدس شهرداری مركزی 33641415 

   آگهی تجديد مناقصه نوبت دوم

بابا  زاینده رودزاینده رود خبردار شوید خبردار شوید www.zayanderoodonline.ir 



چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴/ ۱۳ محرم ۱۴۴۷/ ۹ ژوئیه ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۹۵

کشف ۴۰۰ گرم شیشه از معده یک قاچاقچی در  اردستان
فرمانده انتظامی شهرستان اردستان از کشف ۴۰۰ گرم شیشــه که در معده یک قاچاقچی جاساز 
شده بود، خبر داد. سرهنگ حجت‌ا... بهامین در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: در پی وصول خبر 
مبنی بر حضور فردی مشکوک در محور کمربندی اردستان، مراتب پس از انجام هماهنگی قضایی از 
طریق مرکز فرماندهی و کنترل به تمام یگان‌های گشت انتظامی و پلیس‌های تخصصی ابلاغ شد.

وی افزود: در این راستا مأموران پلیس مبارزه با همکاری مأموران انتظامی در کمترین زمان موفق 
به دستگیری فرد مذکور در محل مورد نظر و انتقال وی به یگان انتظامی شدند.

فرمانده انتظامی اردســتان ادامه داد: با توجه به حالات جســمی و روحی متهم و انجام معاینات 
پزشکی و رادیولوژی مشخص شد متهم اقدام به بلعیدن مواد مخدر)انباری در شکم( کرده که نهایتاً 

مقدار ۴۰۰ گرم مواد مخدر از نوع شیشه کشف و ضبط شد.
بهامین خاطرنشان کرد: مواد مخدر مکشوفه برای امحا تحویل پلیس مبارزه با مواد مخدر استان و 
متهم نیز با توجه به شواهد و دلایل موجود، برای تعیین تکلیف، تحویل مرجع قضایی شهرستان شد. 
وی گفت: روش بلع مواد مخدر و نگهداری آن در معده از اقدامات بسیار خطرناکی است که توسط 
قاچاقچیان انجام می‌شــود، به‌طوری که هر لحظه احتمال آسیب زدن به معده و حتی مرگ آن‌ها 
را در پی دارد. فرمانده انتظامی اردســتان بیان کرد: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه فعالیت 
مشکوک به‌ویژه در زمینه توزیع انواع مواد مخدر، مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند.

 برگزاری آیین سنتی و مذهبی خیمه‌برداری 
در شهر تاریخی نوش‌آباد

آیین سنتی و مذهبی خیمه‌برداری در شهر تاریخی نوش‌آباد برگزار شد. این آیین در آذر ۸۴ به شماره 

۵۹۸ در فهرست میراث معنوی کشور به ثبت رسید. 

به گزارش »ایسنا«، بیش از یک قرن اســت که مردم دین‌مدار نوش‌آباد در عصر یازدهمین روز از 

محرم، به سنت دیرین، واقعه عاشــورای حســینی را در قالب تعزیه به نمایش نسل‌ها و عصرها 

می‌گذارند. آیین سنتی و مذهبی خیمه‌برداری، بازآفرینی شهادت امام حسین)ع( در ظهر عاشورا 

و وقایع پس از آن است. با شهادت سیدالشهدا، لشکریان یزید، آنان که سواره‌اند، پیکر شهدا را به 

زیر سم اسب می‌گیرند و آنان که پیاده‌اند، با نیزه و سنگ بر پیکر شهدا می‌زنند و انبوهی دیگر نیز 

زنان و کودکان حرم را با تازیانه می‌نوازند و خیمه‌ها به آتش می‌کشند. آن هنگام که آتش خیمه‌ها 

نشست، جماعتی که سر و روی خود را با پارچه سیاه پوشانده‌اند و تکه‌هایی از چوب نی را از بالای سر 

برهم می‌زنند و به میدان می‌آیند، می‌گرینــد و می‌گردند و می‌گویند: »ای خیل عرب، خیل عرب، 

حرمت از این کشته بدارید/ هرچند شهید است، غریب است، به خاکش بسپارید« اینان، حماسه 

زنان بنی اسد را باز آفرینی می‌کنند که به یاری میهمان کربلا آمدند.

کشف ۳۶۱ قطعه بوقلمون قاچاق دربویین میاندشت
فرمانده انتظامی شهرستان بویین میاندشت از کشــف ۳۶۱ قطعه بوقلمون زنده قاچاق در ایست 

و بازرسی شهید ســالاری خبر داد. ســرهنگ حمزه بهرامی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: 

در اجرای طرح کنترل محورهای مواصلاتی با هدف مقابله با قاچاق، مأموران انتظامی مســتقر در 

ایستگاه ایست و بازرسی شهید سالاری به یک دســتگاه خودرو کامیون مشکوک و برای بررسی 

آن را متوقف کردند. وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضایی به بازرسی از این خودرو 

پرداخته و موفق شدند ۳۶۱ قطعه بوقلمون زنده قاچاق که فاقد هرگونه مدارک و مجوز قانونی بود را 

کشف کنند. فرمانده انتظامی شهرستان بویین میاندشت با بیان اینکه ارزش بوقلمون‌های مکشوفه 

توسط کارشناسان ۳ میلیارد ریال برآورد شــده، گفت: در این رابطه یک متهم شناسایی که پس از 

تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

یک سوم باغ‌های سمیرم به دلیل خشکسالی رها شده‌ است؛

آب نیست، آبادی نیست

نماینده باغداران سمیرم از رها شدن حدود یک سوم باغ‌های این شهرستان 
به دلیل کم‌آبی خبر داد و گفت: امسال بسیاری از باغداران ناچار شدند بخشی 

از باغ خود را رها کنند تا حداقل بخش دیگری را زنده نگه دارند.
احمد قربانی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایرنا« افزود: شهرستان سمیرم با وجود 
اینکه به »سرزمین هزار چشمه« شــهرت دارد و زمستان‌ها دارای آب روان 
است اما در تابستان با کمبود شدید آب مواجه می‌شود و این در حالی است 
که می‌توان با مدیریت صحیح آب‌های سطحی، مانع خروج آن از منطقه شد.

وی گفت: یکی از مهم‌ترین راهکارها، مهار روان آب‌ها با اســتفاده از سد یا 
بندهای آبخیزداری است که وظیفه ساخت آن‌ها با دولت است.

باغدار سمیرمی خواستار حمایت فوری دولت در احداث استخرهای ذخیره 
آب و اجرای پروژه‌های نیمه تمام آبی در منطقه شد و هشدار داد: اگر همین 

وضعیت ادامه یابد، امنیت معیشتی باغداران به شدت تهدید خواهد شد.
قربانی اضافه کرد: استخرهای ذخیره آب کشاورزان باید توسعه پیدا کند و 
دولت در این زمینه حمایت مالی داشته باشــد، همچنین با بهره برداری از 
پروژه‌های آبی مانند سد شهید، سد دُهان، ایستگاه پمپاژ و...، بخش بزرگی 

از بحران کشاورزی سمیرم کاهش خواهد یافت.
وی تصریح کرد: اگر منابع موجود به درستی مدیریت شود حتی در صورت 
عدم بارش به مدت سه سال نیز می‌توان شرایط کشاورزی را در سمیرم حفظ 
کرد. ولی اکنون وضعیت به‌گونه‌ای است که کشاورزان باغی را رها می‌کنند تا 
شاید بتوانند باغ دیگری را سرپا نگه دارند؛ چون نه آبی هست و نه حمایتی.

نماینده باغداران ســمیرم درباره خسارات سنگین ســرمازدگی گفت: در 
زمستان امسال، اکثر مناطق شهرستان از جمله »وردشت« در چند مرحله 

دچار سرمازدگی شدند که صندوق بیمه کشاورزی باید جبران این خسارات 
را در دستور کار قرار دهد.

قربانی خواستار امهال و تمدید وام‌های کشاورزان شد و گفت: اکنون کشاورز 
حتی اگر درآمدی نداشته باشد، باید هزینه‌هایی برای هرس، شخم زنی و 
نگهداری باغ را انجام دهد و با این وضع درآمد منفی، بانک‌ها هم باید برای 

پرداخت وام و تمدید بدهی‌ها همراهی کنند. 
وی ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر بانک‌ها بر اساس میانگین درآمدی 
عمل می‌کنند که با واقعیت امروز همخوانی ندارد. نماینده باغداران سمیرم با 
انتقاد از نبود مدیریت در بازار محصولات کشاورزی گفت: قیمت سیب گلاب 
در باغ کیلویی ۲۰۰ هزار ریال هم خریدار ندارد، اما در بازار به دست مصرف‌کننده 
با قیمت ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار ریال می‌رســد؛ یعنی متأسفانه دلال سود اصلی را 
می‌برد و باید نظارت دقیق تری بر نظام توزیع و قیمت‌گذاری اعمال شــود. 
وی خواستار ورود جدی دولت به مباحث بحران آب، خسارات سرمازدگی 
و تأمین سرمایه در گردش کشاورزان شد و هشــدار داد: در غیر این صورت 
بسیاری از باغ‌ها و مزارع دیگر سمیرم نیز از چرخه تولید خارج خواهند شد. 
 به گزارش »ایرنا«، شهرســتان ســمیرم دارای ۱۸ هــزار و ۵۰۰ هکتار باغ،

 ۱۵ هزار هکتار زمین زراعی، ۴۵۵ هزار هکتار عرصه ملی و ۳۳۰ هزار هکتار 
مرتع و جنگل طبیعی است.

ســالانه بیش از ۲۵۰ تا ۳۰۰ هــزار تن انــواع ســیب گلاب، زرد و قرمز در 
 ســمیرم تولید و بخش زیادی از آن به کشــورهای اروپایی و عرب حاشیه 
خلیج فارس صادر می‌شود. این شهرستان با اشتغال ۹۰ درصدی مردم در 

بخش کشاورزی دارای 4 بخش، ۶ شهر و ۱۵۰ آبادی و روستا است.

خبر روز

مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون:

 سرشاخه‌کاری میزان تولید گردو در تیران را ۵۰ درصد 
افزایش می‌دهد

مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون گفت: سرشــاخه‌کاری درختان گردو در این شهرستان در حال 

 انجام اســت که این اقدام علاوه بر ارتقای کیفیت تولید، براســاس پیش‌بینی‌ها میزان تولید نیز

۵۰ درصد نسبت به گذشته افزایش پیدا خواهد کرد.

مهدی آرپناهی در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: استفاده از روش‌های نوین در کشاورزی تیران و 

کرون برای افزایش کیفیت و کمیت تولید فراگیر شده که سرشاخه کاری و پیوندک ارقام مرغوب به 

درختان کم بازده گردو در حال انجام است.

وی افزود: تاکنون حدود پنج هزار درخت گردو در این منطقه سرشاخه‌کاری شده و ۵۰۰ اصله دیگر 

نیز در دستور کار قرار دارد که این اقدام علاوه بر ارتقای کیفیت تولید، براساس پیش‌بینی‌ها میزان 

تولید نیز ۵۰ درصد نسبت به گذشته افزایش پیدا خواهد کرد.

مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون ادامه داد: در حال حاضر سالانه براساس شرایط آب و هوا و میزان 

بارش باران بالغ بر هزار تن گردو از باغات این شهرستان برداشت می‌شود که به مصرف خانگی رسیده 

و در بازارهای محلی عرضه می‌شود. آرپناهی درباره ارقام متناسب با اقلیم تیران و کرون خاطرنشان 

کرد: ارقام دیرگل استفاده می‌شود که با توجه به شرایط سردی هوا، از باز شدن زودهنگام گل گردو 

جلوگیری شده و خسارت کمتری به کشاورزان وارد شود. وی اضافه کرد: با انجام پیوندک، تغییر در 

پوسته کاغذی گردو ایجاد و به سفید بودن و افزایش مغز آن نسبت به پوسته کمک کرده و بر افزایش 

میزان تولید نیز اثر می‌گذارد.

به گفته مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون این دسته از اقدامات در راستای سرمایه‌گذاری برای تولید 

و افزایش کیفیت و کمیت تولیدات کشاورزی است که بر همین اساس روش‌های مدرن، مکانیزه 

و جدید مورد استفاده قرار می‌گیرد.

آرپناهی به آموزش و انجام فعالیت‌های ترویجی در راستای ارتقای کیفیت تولید کشاورزی اشاره 

کرد و گفت: کشاورزان از دوره‌های آموزشی و مشاوره‌های تولید استفاده می‌کنند تا میزان بهره‌وری 

را افزایش دهند.

وی به توســعه کشــت گیاهان دارویی در تیران و کرون نیز اشــاره کرد و یادآورشــد: این دسته از 

محصولات متناسب با اقلیم این شهرستان و شرایط سخت تنش آبی بوده که بهره‌وری تولید را هم 

به همراه دارد. مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون زعفران و موسیر را از جمله گیاهان دارویی فراگیر 

در این منطقه معرفی کرد و ادامه داد: ۲۷۰ هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان به کاشت موسیر 

اختصاص یافته که رتبه اول کشور را دارد و  ۲۵۰ هکتار هم زعفران کاری می‌شود.

آب‌انبار تاریخی تودشک در شرق اصفهان مرمت می‌شود
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی شهرستان کوهپایه از آغاز عملیات مرمت 

آب‌انبار تاریخی روستای تودشکچویه از توابع این شهرستان خبرداد.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، سعید ملکیان اظهار کرد: با توجه به بررسی کارشناسان میراث فرهنگی، 
سقف و برخی از قسمت‌های آب‌انبار تاریخی تودشکچویه براثر گذر زمان و بارندگی‌های چند سال 

گذشته دچار آسیب‌هایی شده بود.
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کوهپایه ادامه داد: خوشبختانه با 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و همکاری شهرداری و شورای اسلامی شهر تودشک، با تأمین اعتبارات 

مرمتی لازم، عملیات مرمت این آب‌انبار تاریخی به دست استادکاران منطقه آغاز شد.
به گزارش »مهر«، آب انبار تودشک دارای پیشینه‌ای ۴۰۰ ساله است. این آب انبار عمومی در مرکز 
شهر کنار مقبره پیشــوای دینی به نام سید محمود واقع شده اســت که با مشارکت اقشار مختلف 

مردم اعم از زن و مرد بنا شده است.

با مسئولان

 شبکه ارتباطی روستایی 
نطنز و بادرود و قمصر 

تخریب شده است
نماینده نطنز، بادرود و قمصر در مجلس با بیان 
اینکه تمام شبکه راه‌های روستایی این حوزه 
تخریب‌شده است، گفت: لازم است با مشارکت 
دهیاران، اعضای شورای شــهر و مسئولان در 
این زمینه چاره‌اندیشی شود. حسین عبدلی 
در گفت‌وگو با »تســنیم« با اشــاره به مسائل 
و دغدغه‌های حــوزه نطنز و بــادرود و قمصر 
اظهارکرد: در این حوزه تمام شبکه‌های ارتباطی 
راه‌های روستایی تخریب‌شده و خراب است 
و نیاز به ســرمایه‌گذاری مجدد، تأمین منابع 
و اصلاح شــبکه راه‌های مواصلاتی روستایی 
دارد. وی افزود: تمام روســتاها مشکل دارد 
و در سال‌های گذشــته توجه قابل توجهی به 
این حوزه نشده است و لازم است با همفکری 
دهیاران، اعضای شوراهای روستا و مسئولان 
در این زمینه مشکلات را جمع‌بندی کنیم و در 
سطوح ملی مســئولان در منطقه حضور پیدا 
کرده و چاره‌اندیشی شود. نماینده مردم نطنز، 
بادرود و قمصر در مجلس با اشــاره به مناطق 
روستایی دارای سکنه در این حوزه استحفاظی 
گفت: باید کاری کرد که مهاجرت معکوس در 
روستاها رخ دهد و شاهد رشد و شکوفایی در 
حوزه روستایی باشیم. وی در مورد رفع مشکل 
ساخت مسکن روستایی گفت: با پیگیری‌های 
صورت گرفته مشکل تأمین زمین جهت ساخت 
مسکن ملی در روســتای متین‌آباد حل شد و 
تصویب شورای مسکن شهرســتان نطنز و با 
موافقت کمیته تطبیق منابع طبیعی اســتان 
اصفهان اخذ شد. عبدلی با بیان اینکه 77هزار 
متر مربع زمین در روســتای متین‌آباد الحاق 
و مشکل کمبود زمین مســکونی مرتفع شد، 
تصریح کرد: بــا پیگیری‌های صــورت گرفته 
مشــکل تأمین زمین برای ســاخت مسکن 
ملی در روستای ورگوران حل شد. وی با بیان 
اینکه برای رفع این مشکل در روستای ورگوران 
تصویب شورای مسکن شهرستان نطنز موافقت 
کمیته تطبیق منابع طبیعی اســتان اصفهان 
اخذ شــد، تأکید کرد: در این راستا 40هزار متر 
مربع زمین در روستای ورگوران الحاق و مشکل 

کمبود زمین مسکونی مرتفع شد. 

اخبار

استان

رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان فریدونشــهر از اختصاص ۱۰ قطعه 
زمین مســکونی به خانوار‌های مشــمول جوانی جمعیت در این شهرستان 
خبر داد. علی گلشــاهی گفت: در راســتای اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت، ثبت نام متقاضیــان از طریق ســامانه جامع طرح‌های 
 حمایتی مسکن به نشــانی saman.mrud.ir در قسمت جوانی جمعیت

 انجام می‌شود.
 وی با اشــاره به اینکــه خانوار‌هایــی که فرزند ســوم به بعدشــان پس از

 ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شــده‌اند و همچنین خانوار‌های دارای ۴ فرزند زیر 
۲۰ ســال می‌توانند اقدام به ثبت نام کنند، افزود: طرح حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، در شهرستان فریدونشهر در مجموع افزون بر ۶۹۰ نفر شامل 
خانوار‌هایی که فرزند سوم به بعدشان پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ متولد شده‌اند 
 و خانوار‌های دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ ســال اقدام به ثبت نام کردند، که تا کنون

۱۰ قطعه زمین به ۱۰ خانوار واجد شرایط واگذار شد.
گلشــاهی افزود: در این شهرســتان تا کنون در مجموع زمین به ۱۷۵ نفر از 

متقاضیان حائز شــرایط در طرح‌های حمایتی مختلف شامل طرح نهضت 
 ملی مســکن، طرح حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت و اقشــار ویژه،

تخصیص یافته و علاوه بر این برای ۹ خانــواده دارای حداقل ۲ عضو معلول 
زمین در مرحله واگذاری است.

اختصاص زمین مسکونی به خانوار‌های مشمول جوانی جمعیت در فریدونشهر

» آگهـی تجدید مناقصه عمومی «

محمد حسن یاری – شهردار دولت آباد
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نوبت اول

 افزایش ۳۰ درصدی بلیت های 
اتوبوس از مبدأ کاشان

رئیس اداره راهداری کاشــان از افزایش ۳۰ درصدی 
بلیت های اتوبوس از مبدأکاشان بر اساس مجوز صادر 
شده خبر داد و گفت: شرکت‌های مسافربری ملزم به 

رعایت سقف افزایش نرخ بلیت هستند.
به گزارش »تسنیم«، این روزها خبر افزایش نرخ بلیت 
اتوبوس‌ها در فضای مجازی دیده می‌شود و از این رو 
این موضوع را خبرنگار »تســنیم« از علی‌اکبر آقایی، 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 

کاشان جویا شد.
علی‌اکبر آقایــی در گفت‌وگو با خبرنگار »تســنیم« ، 
ضمن اشــاره به صدور نامه کتبی کانــون انجمن‌های 
صنفی کارفرمایی حمل و نقل مسافر کشور اظهار کرد: 
بر اساس این نامه به تمامی شرکت‌های حمل و نقل 
مسافربری کشور اجازه افزایش قیمت داده شده است. 
وی با بیان اینکه این مجوز از یازدهم تیرماه به بعد صادر 
شده است، افزود: بر اساس نامه صادر شده نرخ کرایه 
جا به جایی مسافر در جاده‌های کشور با انواع وسایل 
نقلیه 30 درصد افزایش پیدا کرد و مسافران نرخ جدید 

را پرداخت می‌کنند.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان 
کاشان با بیان اینکه بر اســاس این نامه افزایش نرخ 
بلیت با مجوز رسمی صورت گرفته است، خاطرنشان 
کرد: افزایش قیمت بلیت انواع وسایل نقلیه بیش از 

30 درصد مجاز نیست.
وی با بیان اینکه شــرکت‌های مســافربری ملزم به 
رعایت نرخ مصــوب افزایش قیمت بلیت هســتند، 
گفت: در شهرستان کاشان شش شرکت مسافربری 
مسئولیت حمل و نقل مســافران در منطقه را به اقصا 

نقاط کشور بر عهده دارند.

مجری‌کل طرح‌های زیربنایی اســتان اصفهان از آغــاز عملیات ریل‌گذاری 
راه‌آهن مبارکه–سفیددشت–شهرکرد با حضور وزیر راه و شهرسازی خبر داد.

علیرضا صلواتی اظهار کرد: پروژه راه‌آهن مبارکه–سفیددشت–شهرکرد یکی از 
طرح‌های راهبردی وزارت راه‌وشهرسازی در مرکز کشور است که با هدف اتصال 
استان چهارمحال و بختیاری به شبکه سراسری ریلی جمهوری اسلامی ایران 

در حال اجراست.
وی با اشاره به پیشرفت ۷۰ درصدی زیرسازی مسیر افزود: این پروژه اکنون 
وارد فاز جدیدی شده و عملیات روسازی و ریل‌گذاری به‌صورت رسمی آغاز 

شده است.
مجری طرح‌های زیربنایی استان اصفهان ادامه داد: مسیر ۹۰ کیلومتری این 
خط ریلی، شامل چهار قطعه اجرایی اســت و با عبور از مناطق کوهستانی و 

مرتفع، دربرگیرنده ۱۵ تونل بزرگ و متوسط است.

صلواتی افزود: اجرای این مســیر از منظر مهندســی، یکی از پیچیده‌ترین 
پروژه‌های ریلی کشور به‌شمار می‌رود.

به گفته وی، عملیات ریل‌گذاری از ایستگاه شهرکرد آغاز شده است و در این 
مرحله، بیش از ۱۴ هزار تن ریل که از سوی شرکت ذوب‌آهن اصفهان تأمین 

شده، در مسیر نصب خواهد شد.
 مجری طرح‌های زیربنایی اســتان اصفهــان ادامه داد: در فاز روســازی،

۶۴ هزار مترمکعب زیر بالاست و ۲۶۴ هزار مترمکعب بالاست مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت که این ارقام نشان‌دهنده حجم سنگین عملیات و دقت فنی 

مورد نیاز برای آماده‌سازی بستر خط است.
صلواتی با تأکید بر اهمیت کیفیت اجرا در مرحله روســازی خاطرنشان کرد: 
هم‌زمان با ریل‌گذاری، اقدامات زیرساختی مهمی مانند نصب سوزن شعاع، 
کابل‌های فیبرنوری، شبکه رادیویی و سیستم انتقال نوری نیز آغاز شده است.

با حضور وزیر راه و شهرسازی؛

عملیات ریل‌گذاری راه‌آهن مبارکه - سفیددشت - شهرکرد آغاز می‌شود



عضو کمیسیون آب، کشاورزی و محیط زیست مجلس مطرح کرد

از دریای عمان تا زاینده‌رود، پروژه‌ای که می‌تواند آینده 
اصفهان را تغییر دهد

حامد یزدیان، عضو کمیسیون آب، کشاورزی و محیط زیست مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« 
اظهار کرد: حدود دو سال و نیم تا سه سال پیش، پروژه انتقال آب از دریای عمان به حوزه زاینده‌رود 
تعریف شد و بر اســاس این طرح مقرر شد با ســرمایه‌گذاری و تأمین هزینه توسط صنایع بزرگ 
استان، آب از دریای عمان به حوزه زاینده‌رود منتقل شود؛ علت اصلی این تصمیم، مشکلات ناشی 
از برداشت آب توسط صنایع از حوضه زاینده‌رود طی سالیان گذشــته بود که منجر به آسیب‌هایی 
به کشاورزان این حوضه و محیط زیست منطقه شــده بود؛ بنابراین، مقرر شد حجمی معادل ۲۰۰ 
میلیون متر مکعب آب توسط صنایع، از دریای عمان شیرین‌سازی و به حوزه زاینده‌رود منتقل شود.

وی افزود: این پروژه در دو فاز تعریف شده است، فاز نخست شامل شیرین‌سازی آب دریای عمان و 
انتقال آن به سیرجان و فاز دوم شامل مسیر سیرجان تا یزد و در نهایت اصفهان است؛ بخش مربوط 
به انتقال آب از سیرجان تا اصفهان، با کار جهادی و سرعت قابل توجه و سرمایه‌گذاری صنایع، طی 
روزهای اخیر تکمیل شده و طبق اظهارات مقامات اجرایی استان، در روزهای گذشته آب به برخی از 
صنایع رسیده است و در روزهای آینده سایر صنایع نیز از این آب بهره‌مند خواهند شد؛ با این حال، 
باید توجه داشت که این آب انتقال یافته مربوط به اجرای کامل طرح نبوده و بخش انتقال از دریای 

عمان تا سیرجان هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است.
عضو کمیسیون آب، کشاورزی و محیط زیست مجلس تصریح کرد: در حال حاضر، به‌طور موقت، 
آب مورد نیاز صنایع از اســتان یزد و کرمان که پیش‌تر از خلیج فارس به سیرجان منتقل شده بود، 
خریداری و مورد استفاده قرار می‌گیرد تا فاز انتقال از دریای عمان به سیرجان نیز به سرانجام برسد 
و خط انتقال مستقل استان راه‌اندازی شود و انجام این پروژه موقت، اقدامی بزرگ و قابل تقدیر 
است و شایسته است از مدیریت اجرایی این طرح تشکر شود، اما لازم می‌دانم به نکته‌ای هم اشاره 
کنم؛ در صورتی که اجرای این طرح به خرید آب برای رفع نیاز صنایع محدود شود و موضوع انتقال 

آب در حد خرید و فروش آب باقی بماند، به هیچ‌وجه مورد قبول نخواهد بود.
یزدیان ادامه داد: تعهد اصلی صنایع و دولت، انتقال ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب به‌شکل یک خطه 
اقتصادی بوده است و نمی‌پذیریم بار دیگر نیاز آبی استان خود را به خطوط انتقال پروژه‌های اجرایی 
اســتان‌های دیگر گره بزنیم؛ خطوطی که ممکن است هرســاله درباره قیمت و تأمین آب آن‌ها با 
چالش‌هایی روبه‌رو شویم، همانطور که در حوضه زاینده‌رود نیز سابقه این مشکلات دیده شده است، 
این وضعیت برای اســتان اصفهان پذیرفتنی نیست و صنایع اســتان باید اجرای طرح را تا تحقق 
انتقال ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب به‌طور کامل به سرانجام برسانند و اگرچه فاز اول به‌خوبی انجام 
شده اما مطالبه مردم این اســت که فاز دوم، یعنی انتقال آب از دریای عمان تا سیرجان نیز بدون 

تأخیر اجرایی شود و هرگونه زمزمه تعویق یا توقف آن از دید ما مردود است.
وی تأکید کرد: از نظر ساختار سهام‌داری این طرح، عمده سهام آن به شرکت فولاد مبارکه و پالایشگاه 
اصفهان تعلق دارد و مابقی نیز به شهرداری و اتاق بازرگانی اختصاص پیدا کرده است و اگر اجرای 
طرح، در این مرحله متوقف شود، گرچه بخشی از نیاز صنایع برطرف می‌شود، اما تأثیر چندانی بر 
کشاورزی استان نخواهد داشت، زیرا این حجم از آب برای تأمین مجموع نیازهای شرب، صنعت و 
کشاورزی استان کافی نیست و تنها در صورت اجرای کامل طرح است که می‌توان به تأثیرات مثبت 

آن در حوضه زاینده‌رود امید بست.
نماینده مردم اصفهان در مجلس خاطرنشان کرد: انتقال 50 تا 60 میلیون متر مکعب در سال، تنها 
نیازهای صنعتی را مرتفع می‌کند و سهم چشمگیری در احیای زاینده‌رود نخواهد داشت؛ البته این 
موضوع دستکم موجب خواهد شد که برداشت آب صنایع اســتان از زاینده‌رود به حداقل برسد و 
استان‌های دیگر نیز که همواره توســعه صنعت اصفهان را عامل خشکی زاینده‌رود عنوان می‌کنند، 
درک کنند که علت اصلی خشکی رودخانه برداشت‌های بی‌رویه در بالادست است و صنایع نقش 

عمده‌ای در این زمینه ندارند.

اولین واکنش های مثبت بازار به خروج اتباع بیگانه غیرمجاز از کشور

استراحت تابستانه در بازار مسکن!

کاهش تقاضای خرید مسکن تحت تأثیر عوامل منطقه‌ای و افزایش عرضه 
واحدهای مسکونی اجاره‌ای ناشی از خروج اتباع بیگانه این امیدواری را 

ایجاد کرده که بازار مسکن تابستان آرامی را تجربه کند.
به گزارش »ایســنا«، بازار مسکن از نیمه دوم ســال ۱۴۰۱ تا کنون در رکود 
معاملاتی قرار گرفته و از نیمه دوم سال ۱۴۰۳ از نظر قیمت نیز به ثبات نسبی 
رسیده است. کاهش قدرت خرید متقاضیان مصرفی، اصلی‌ترین عامل 
رکود محسوب می‌شود. عواملی همچون مالیات خانه‌های خالی و کاهش 

تقاضای سرمایه‌گذاری نیز در ثبات قیمت مؤثر بوده است.
عمده کارشناسان پیش‌بینی دقیقی درباره زمان ایجاد رونق در بازار مسکن 
ندارند، اما تجربه ادوار گذشته نشان داده اگر قیمت‌ها تقریباً سه تا چهار 
سال افزایش نیابد، رشد تدریجی توان متقاضیان مصرفی می‌تواند منجر 

به رونق این بازار شود.
به تازگی دو متغیر جدید به عنوان عوامل رکــودزا در بازار ملک بروز یافته 
است. ریسک‌های سیاسی و منطقه‌ای باعث شده تا تعداد معاملات در 
بخش خرید و فروش به طور محسوســی کاهش پیدا کند. بررسی‌های 
میدانی نشــان می‌دهد با آغاز جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی، 
تقاضا برای خرید مسکن روند کاهشی داشته و به همین دلیل قیمت‌های 

پیشنهادی در برخی مناطق تهران تا ۸.۵ درصد افت کرده است.

از سوی دیگر خروج اتباع بیگانه ظاهراً به افزایش عرضه مسکن استیجاری 
انجامیده است. آنطور که نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک گفته با 
شدت گرفتن خروج اتباع، عرضه مسکن در بخش املاک کلنگی به‌ویژه 
در مناطق پایین‌شهر افزایش یافته است. در حال حاضر بسیاری از املاکی 
که پیش‌تر در اختیار اتباع بوده با قیمت‌هایی معادل سال گذشته عرضه 
می‌شوند که همین امر موجب کاهش نرخ اجاره در این بخش شده است.

طی روزهای اخیر حــدود ۴۰۰ هــزار  مهاجر غیرقانونی افغان به کشــور 
افغانستان بازگشت داده شده‌اند. 

معاون اجتماعی پلیس اطلاعات تهران بزرگ گفته اســت در ۱۲ تیر ماه 
امسال طرح سراسری جمع‌آوری اتباع غیرمجاز در تهران و با همکاری دیگر 
پلیس‌های تخصصی  اجرایی شد. در این طرح کلونی‌های تجمع و پاتوق 
اتباع غیرمجاز در منازل، اشتغال اتباع غیر مجاز در صنوف و...  شناسایی 
و در نهایت ۱۵۰ نقطه در این خصوص پاکســازی شــد. تذکرات جدی به 
مالکان و متصدیان که از اتباع غیرمجاز استفاده کرده بودند نیز داده و اقدام 

غیرقانونی آنها در سوابق ثبت شد.
کارفرمایــان متخلفی که اتباع خارجــی غیرمجاز و فاقد پروانــه کار را که 
غیرقانونی وارد کشور شده اند، به کارگیرند بابت هر روز اشتغال غیرمجاز 
یک میلیون و ۷۳۱ هزار تومان جریمه شده و در صورتی که از آنها در کاری 

استفاده کنند که در پروانه قید نشده به مجازات حبس تا ۱۸۰ روز محکوم 
خواهند شد.

با توجه بــه قرار گرفتن در فصل تابســتان که پیــک جابه‌جایی خانوارها 
محسوب می‌شود کاهش معاملات در بخش خرید و فروش اگر با افزایش 
عرضه مسکن همراه شود می‌تواند به ایجاد آرامش در بازار مسکن بینجامد.

اما عارضه منفی رکود معاملات آن است که ساخت و ساز کاهش می‌یابد. در 
حالی که افزایش قیمت مصالح ساختمانی که معمولًا با تورم عمومی رشد 
می‌کند هزینه ساخت را بالا می‌برد. بازار تا مدتی می‌تواند از طریق عرضه 
واحدهای موجود در ثبات نسبی قرار بگیرد اما تکمیل ظرفیت عرضه باعث 
می‌شــود تا بازار ملک به واحدهای جدید نیاز پیدا کند. در آن شرایط رکود 

ساخت و ساز اثر تورمی بر بازار ملک می‌گذارد.
دولت در حال حاضر طرح نهضت ملی مسکن را در دستور کار دارد. از ابتدا که 
این پروژه در دولت قبل آغاز شد قرار بود واحدها برای اقشار پایین ساخته 
شود اما به تدریج که هزینه ساخت افزایش پیدا کرد عملًا اقشار متوسط 
مشتریان مؤثر این واحدها شدند. البته کارشناسان طرح هایی مثل تولید 
مسکن استیجاری، مسکن تدریجی و اجاره به شرط تملیک در کلان‌شهرها 
را برای کنترل بازار مسکن پیشنهاد می‌دهند اما هنوز این طرح‌ها به اجرای 

گسترده نرسیده است.

خبر روز

آنطور که نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفته 
با شدت گرفتن خروج اتباع، عرضه مسکن در بخش 
املاک کلنگی به‌ویژه در مناطق پایین‌شهر افزایش یافته 
 است. در حال حاضر بسیاری از املاکی که پیش‌تر 
در اختیار اتباع بوده با قیمت‌هایی معادل سال گذشته 

عرضه می‌شوند 

ساخت‌وساز مسکن در غیاب کارگران افغانستانی

‌بالاخره این جراحی را باید زمانی انجام می‌دادیم
دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مســکن با بیان اینکه باید بپذیریم بخش زیادی از نیروهایی که در 

 کشور در کارگاه‌های ساختمانی کار می‌کنند، کارگران افغان هســتند، می‌گوید: »خروج اتباع خارجی 

به نوعی شرایط را برای نیروی کارگری ما سخت می کند اما در سمت مقابل هم باید بپذیریم که در مدت 

گذشته شرایط بسیار ناجوانمردانه‌ای برای کشور رقم خورد و از نظر امنیتی باید ساماندهی اتباع خارجی 

اتفاق بیفتد.« 

با شدت گرفتن موج خروج اتباع خارجی غیرمجاز، حالا این سئوال مطرح است که بخش ساخت‌وساز 

کشــور آیا از این موضوع تأثیر خواهد گرفت؟ براســاس آخرین آمارهای غیررسمی، حدود ۷ میلیون 

مهاجر افغانستانی در ایران حضور دارند که با لغو برگه‌های سرشماری مهاجرین، بیش از 4 میلیون نفر از 

آنها غیرقانونی هستند. بر همین اساس، وزارت کشور ۱۵ تیر ۱۴۰۴ را آخرین مهلت خروج اتباع غیرمجاز 

از ایران اعلام کرده اســت. در حال حاضر تعداد دقیق کارگران افغان فعال در بخش ساخت‌وساز ایران 

به‌دلیل ماهیت غیررسمی و غیرقانونی اشتغال آنها قابل تعیین نیست، اما تخمین زده می‌شود در سال 

۱۴۰۳ تعداد کارگران ساختمانی در ایران حدود ۱.۵ میلیون نفر بوده که این آمار البته شامل کارگران مهاجر 

نمی‌شود. بر همین اساس، به نظر می‌رسد با خروج کارگران افغان، بخش ساخت‌وساز بلافاصله از این 

موضوع تأثیر خواهد گرفت، اما به گفته داود 

بیگی‌نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران 

املاک، بالاخره ما باید این جراحی را یک 

زمانی انجام می‌دادیم و بدهیم. به اعتقاد 

او، اینکه یک بخش نیــروی کار ما صرفاً 

توســط افرادی تأمین می‌شــود که هیچ 

مرجع قانونی برای ورود به بازار کار را ندارند 

و گردش مالی‌شان مشخص نیست و اصلًا 

معلوم نیست که اینها از کجا می‌آیند و چه 

کاری باید انجــام دهند و حتی در کار خود 

چه مقدار تبحر دارند، همه مسئله و معضلی است که باید به‌هرحال به پیشواز آنها می‌رفتیم. بیگی‌نژاد در 
گفت‌وگو با »خبرآنلاین« یادآور می‌شود: به شما بگویم که صرفاً مسایل ساختمانی نیست. اشتغال در 

خیلی از بخش‌های کشاورزی، دامداری و... توسط این افراد اشغال شده است. 
اما تدبیر دولت برای تأمین نیروی کار بخش ساخت‌وساز چیست؟ پورحاجت می‌گوید: یکی از مهمترین 
دلایل اخراج اتباع غیرمجاز، ابعاد امنیتی است و به هرحال باید این جراحی اتفاق می‌افتاد. وی می‌افزاید: 
اما باید بپذیریم که بخش زیادی از نیروهایی که در کشور در کارگاه‌های ساختمانی کار می‌کنند، اتباع 
خارجی هستند و این موضوع را هم نباید منکر شویم. به نظر من خروج اتباع خارجی، به نوعی شرایط را 
برای نیروی کارگری ما سخت می کند اما در سمت مقابل هم باید بپذیریم که در مدت گذشته شرایط 

بسیار ناجوانمردانه‌ای برای کشور رقم خورد و از نظر امنیتی باید این اتفاق بیفتد.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در ادامه تأکید می‌کند: در این شرایط در هر حال باید دولت ببیند 
که این مشکلی که در حوزه نیروی کار ایجاد می‌شود را چگونه می‌تواند مدیریت کند. به طور کلی بخش 
زیادی از کارگران ساختمانی، اتباع خارجی بودند. پورحاجت در ادامه با تأکید بر اینکه دولت باید تدبیری 
برای جایگزینی نیروی کار در بخش ساخت‌وساز باید داشته باشــد، متذکر می‌شود: باید بپذیریم که 
شرایط کار در کارگاه‌های ساختمانی سخت است و پرورش نیروی انسانی هم در کارگاه‌های ساختمانی 
بسیار سخت‌تر است، اما چاره‌ای نیست و باید تلاش کنیم که این نیروی کاری را هم پرورش دهیم و هم 
از ظرفیت‌هایی که در خود کشور وجود دارد، استفاده کنیم. وی تصریح می‌کند: از سوی دیگر، نکته‌ای که 
وجود دارد، این است که هم‌اکنون میلیون‌ها نفر در تاکسی‌های آنلاین کار ثبت‌نام کرده‌اند که این گروه، 
بخشی از نیروهای کاری ما هستند که تشخیص داده‌اند از کارگاه‌های ساختمانی به کارهای راحت‌تر 

مشغول شوند. ما می‌توانیم از این ظرفیت در بخش ساخت‌وساز استفاده کنیم.

مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان 
جهاد کشاورزی استان:

استان اصفهان قطب 
صادرات محصولات 
شیلاتی کشور می‌شود

مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان اصفهان گفت: اســتان 
اصفهان در تبدیل شدن به یکی از قطب‌های 
اصلی صادرات محصولات شــیلاتی کشــور 

پتانسیل بالایی دارد.
محمدرضا عباسی، مدیر شیلات و امور آبزیان 
سازمان جهاد کشــاورزی استان اصفهان در 
گفت‌وگو با »فارس« اظهار کــرد: با توجه به 
صادرات محصولات شیلاتی، تمرکز بر تولید 
محصولات صادرات‌محور است که بر اساس 
آمارهای موجود، صادرات خوراک ماهی کپور 
1800 تن و صادرات پودر ماهی به کشور ترکیه 

1500 تن است.
وی افزود: صــادرات ماهیان زینتی، 5835 
کیلوگرم به ارزش 36514 دلار و صادرات تخم 
چشم‌زده تمام ماده ایرانی، 1.3میلیون قطعه 
در سال 1403 منتهی به خرداد 1404 است.

عباســی بیان کرد: تولیدات شیلات و آبزیان 
اســتان اصفهان بالغ بر 10 هــزار تن ماهیان 
خوراکــی و 81 میلیون قطعه انــواع ماهیان 

زینتی است. 
مدیر شــیلات و امور آبزیان ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان اصفهان گفت: اســتان 
اصفهان در تبدیل شدن به یکی از قطب‌های 
اصلی صادرات محصولات شــیلاتی کشــور 
پتانســیل بالایی دارد که نه تنها باعث رونق 
اقتصادی استان می‌شود، بلکه نقش مهمی 
در ارزآوری برای کشــور و ایجاد فرصت‌های 

شغلی جدید ایفا می‌کند.

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴/ ۱۳ محرم ۱۴۴۷/ ۹ ژوئیه ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۹۵
با مسئولاناقتصاد

دیدگاه

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: برداشت‌های غیرمجاز در 
مسیر رودخانه و بالادست نیازمند نظارت مستمر و جدی وزارت نیرو و برخورد 

قانونی با متخلفان است.
منصور شیشــه ‌فروش در گفت‌وگو با خبرنگار »بازار«، با اشــاره به افزایش 
خروجی سد زاینده رود در روزهای گذشته اظهار کرد: این افزایش برای تأمین 
بخشی از نیاز آبی باغات و درختان حوضه زاینده رود بر اساس مصوبه کارگروه 

سازگاری با کم‌ آبی بود.
وی با اشــاره به اینکه میانگین بارش استان در ســال آبی جاری ابراز کرد: از 
 مهرماه سال گذشــته تاکنون، میزان بارش ها نســبت به میانگین بلند مدت

۴۰ درصد کاهش یافته و در مناطق مرکزی، شرق و جنوب استان، کاهش ۶۰ تا 
۷۰ درصدی بارش‌ها نسبت به میانگین بلندمدت را شاهد هستیم.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه تمام مناطق استان با 

کم آبی و خشکسالی مواجه هستند، تصریح کرد: حجم سد زاینده‌رود با کاهش 
۶۲ درصدی نسبت به میانگین بلندمدت همراه بوده است.

وی اضافه کــرد: اکنون حدود ۷۰ درصد حجم ســد خالی اســت که از عوامل 
مختلفی ناشی می شود و نیاز به نظارت دقیق وزارت نیرو و د ضرورت مدیریت 

یکپارچه منابع آبی در این زمینه محسوس است.
شیشه فروش تصریح کرد: برداشت‌ های غیرمجاز در مسیر رودخانه و بالادست 

نیازمند نظارت مستمر و جدی وزارت نیرو و برخورد قانونی با متخلفان است.
وی به ضرورت تأمین اعتبارات لازم برای تسریع در بهره‌برداری از طرح‌ های آبی 
اشاره کرد و گفت: اجرای طرح‌های احیای زاینده رود و تالاب گاوخونی، تأمین 
حق‌آبه‌های قانونی کشاورزی، زیســت محیطی و فضای سبز در راستای رفع 
مشکلات عدیده اصفهان ضروری اســت که در این زمینه تخصیص اعتبارات 

بسیار کمک کننده است.

مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان مطرح کرد؛

برداشت های غیرمجاز بالادستی، جان »زاینده رود« را می مکد

رئیس مرکز ملی اقلیم هواشناســی کشــورگفت: وضعیت اقلیمی کشور در 
شرایط بحرانی است و با روند کنونی زندگی در بسیاری از مناطق از جمله تهران، 

اصفهان، مشهد با چالش‌های جدی مواجه خواهد شد.
احد وظیفه در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار »بازار« هشدار داد که وضعیت 
اقلیمی کشور در شــرایط بحرانی قرار دارد و در صورت بی‌توجهی به روندهای 
کنونی، زندگی در بسیاری از مناطق ایران از جمله تهران، اصفهان، مشهد و یزد با 
چالش‌های جدی مواجه خواهد شد. وی با اشاره به روند گرمایش زمین اظهار 
کرد: در ۵۰ سال گذشته میانگین دمای کشور بین ۲ تا ۲.۵ درجه افزایش یافته 
و در فلات مرکزی این افزایش تا ۳ درجه نیز رســیده است. این افزایش دما 
باعث تبخیر بیشتر، کاهش رطوبت جو و افزایش نیاز آبی گیاهان شده است. 

هر یک درجه افزایش دما، حدود۷ درصد توان تبخیر را بالا می‌ برد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی سازمان هواشناسی 
کشــور ادامه داد: پتانســیل تبخیر در کشــور از حــدود ۱۱۰۰ میلی‌متر در ۵۰ 
 سال گذشــته به ۱۳۵۰ میلی‌متر رسیده اســت؛ یعنی به‌طور متوسط سالانه

۲۵ سانتی‌متر آب بیشتری از سطح کشور تبخیر می‌شود. این موضوع فشار 
مضاعفی بر منابــع آبی وارد می‌کند، به‌ویژه در شــرایطی که الگوی بارش نیز 

تغییر کرده است.
وظیفه هشدار داد که میزان بارش سالانه نیز کاهش یافته است؛ در دهه‌های 
گذشته میانگین بارش کشور حدود ۲۵۵ میلی‌متر بود اما در حال حاضر این 
میزان به حدود ۲۰۰ میلی‌متر رســیده اســت؛ یعنی حدود یک‌ پنجم کاهش 

بارش نسبت به گذشته.

تخریب محیط زیست و توسعه بی برنامه در بالادست
وی همچنین به تخریب محیط‌ زیست و توســعه‌های بی‌برنامه در بالادست 
رودخانه‌ها اشاره کرد و گفت: ساخت باغات و ویلاها در مناطق حساس، فشار 
زیادی به منابع طبیعی وارد کرده است. به‌عنوان مثال، زاینده‌رود که روزگاری 

همواره جاری بود، امروز به دلیل کاهش منابع و ســوءمدیریت خشک شده 
است. تالاب گاوخونی نیز به مرز نابودی رســیده و این وضعیت شمال یزد و 

جنوب اصفهان را نیز درگیر کرده است.
به گفتــه رئیس مرکز ملــی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناســی کشــور ، تغییر اقلیم و بی‌توجهی به انرژی‌های پاک می‌تواند تا 

سال ۲۱۰۰ سناریوهای فاجعه‌باری برای ایران و منطقه به‌همراه داشته باشد.
او افزود: اگر اقدامات جدی صورت نگیرد، دمای زمین تا ۸.۵ درجه افزایش 
خواهد یافت که بدترین ســناریو ممکن است. حتی در ســناریوی متوسط 
نیز ۴.۵ درجه افزایش دما پیش‌بینی می‌شــود. در بهترین حالت، با اجرای 
پیمان‌های جهانــی مانند پیمان پاریس و اســتفاده از انرژی‌های پاک، این 
میزان به ۲.۵ درجه محدود خواهد شد. در حال حاضر، دمای زمین نسبت به 

دوران پیشاصنعتی حدود ۱.۵ درجه گرم‌تر شده است.
وظیفه تأکید کرد: تأثیر این روند در خاورمیانه و ایران بسیار جدی است و شاهد 
کاهش منابع آبی، افزایش تبخیر، گســترش بیابان‌زایی و فرونشست زمین 
هستیم. این روند زندگی را در بسیاری از مناطق کشور به‌ویژه در شهرهای بزرگ 
با خطر جدی مواجه می‌کند و ممکن اســت در آینده نزدیک با موج مهاجرت 

اقلیمی مواجه شویم.
او هشدار داد: اگر همین مســیر ادامه پیدا کند و اقدامات اساسی برای مهار 
گرمایش زمین و اصلاح الگوهای مصرف آب و انرژی انجام نشــود، شرایط 

زیستی در مناطقی مانند تهران و اصفهان دشوار و شاید غیرممکن شود.

هشدار رئیس مرکز ملی اقلیم هواشناسی کشور: با روند 
کنونی، زندگی در بسیاری از مناطق از جمله تهران و اصفهان با 

چالش‌های جدی مواجه خواهد شد

»شهر زندگی«، غیرقابل سکونت می شود؟!



    گردشگری و میراث4

 وقتی »حنا« سیاهپوش می‌شود

روایتِ عزا در »حنا«

آیین مذهبی سوم امام حسین)ع( که با بازســازی نمادین وقایع کربلا، 
حضور قوم بنی‌اسد و عزاداری مردمی همراه است، یکی از مراسم‌ شاخص 

مُحرم در شهر »حنا« سمیرم است که پس از عاشورا برگزار می‌شود.
به گزارش »ایرنا«، در جنوب اصفهان و در دل کوهســتان‌های سمیرم، در 
۲۸ کیلومتری این شــهر، جایی که مردم دل در گروی سنت‌های اصیل 
مذهبی دارند، شهر حنا هر سال در دوازدهم محرم، میزبان یکی از آیین‌های 

تاریخی و کم‌نظیر عزاداری امام حسین)ع( است.
این مراسم با قدمتی دیرینه، نسل‌به‌نسل در میان مردم منتقل شده است 
تا به امروز به‌عنوان بخشی از ریشه‌های فرهنگی و باور دینی مردم این دیار 
تبدیل شود. روز دوازدهم مُحرم که می‌رســد مردان و زنان عزادار در حنا با 
دادن سلامی دوباره به خورشید این دیار کوهستانی، خود را مهیای برپایی 
آیین دیرپای مذهبی می کنند و از یکسو مردان به فکر تدارک دسته‌جات 
عزاداری شهرشان می‌افتند و از ســوی دیگر زنان، کوچه‌های خاکی شهر 
ماتم‌زده را آب و جارو می‌کنند و بعد مشغول طبخ غذا و تدارک میزبانی از 

میهمانان عزادار سیدالشهدا)ع( می‌شوند.
شهر، سراسر سیاهپوش است، کوچه‌ها و خیابان‌ها با پارچه‌های سیاه و 
سبز آذین بسته شده‌ و نوای نوحه و سینه‌زنی در فضای این دیار طنین‌انداز 
اســت و پرچم‌های عزا، به احترام سیدالشــهدا)ع(، به زیبایی بر دوش 

پیرغلامان آرام گرفته‌اند.
بوی برنج تازه طبخ‌ شــده با بوی اســفند در کوچه‌های شــهر پیچیده و 
خانه‌هایی که درهایشان گشوده شــده، به طور مشخص میزبان مهمانان 

از پیش دعوت‌ شــده‌اند؛ برخی حتی کارت دعوت برای میهمانان غریبه 
می‌فرستند.

 وقتی زنان از تدارک بســاط پذیرایی آســوده می‌شــوند با شنیدن بانگ 
»یا حسین« فارغ از کار و وظایف میزبانی‌شــان، سراسیمه روانه میدان 
مرکزی شهر شده و در لابه‌لای جمعیت سیاهپوش محو می‌شوند و همراه 

مردان عزادار به سمت گلستان شهدای شهر می‌روند.
مردان حنایی با اجرای تعزیه و شــبیه‌خوانی، واقعه عاشورا را بازآفرینی 
می‌کنند اما دیدن چهــره معصومانه کودکان بر بــالای تپه‌های خاکی که 
برای تماشای قیام امام حسین)ع( قد کشیده‌اند، تصویری تماشایی و 

ماندگار است.
مراسم نمادین با شبیه‌سازی شناســایی پیکرهای شهدا در دشت کربلا 
توسط امام سجاد)ع( به پایان می‌رسد. خیل جمعیت از جمله کودکان با 
نگاه‌هایی غم‌زده و مملو از بُغض، مســیر خاکی طی‌ شده را بازمی‌گردند، 
اینک هرم آفتاب به میانه آسمان رسیده و هر خانه‌ میزبان، عزاداران را بر سر 
سفره پربرکت امام حسین )ع( در حسینیه‌ها و منازل خود دعوت می‌کند.

حنا، راوی میراث ناملموس مذهبی ثبت شده در میراث ملی
مدیر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان سمیرم 
در باره این آیین مذهبی به خبرنگار »ایرنا«گفت: این آیین به شماره ۳۲۸۷ 
در فهرست میراث ناملموس کشور ثبت شده، مراسمی که در نگاه مردم حنا، 
تنها یک عزاداری نیست؛ بلکه روایتی عمیق از ایمان، وفاداری و عشق به 

اهل‌بیت)ع( است. سعید ســلیمانیان افزود: در این مراسم، هیئت‌های 
عزادار با نظمی خاص از محله‌های مختلف شــهر حرکت کرده و در طول 
مسیر، نمادهایی از واقعه کربلا از آماده‌ســازی پیکرهای شهدا تا حضور 

کبوترهای سفید بر گهواره‌های نمادین طفلان شهید بازسازی می‌شود.
مدیر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی شهرستان سمیرم 
ادامه داد: در میدان اصلی شهر در کنار گلزار شهدا، عزاداران گرد هم می‌آیند، 
مراسم با شبیه‌خوانی و اجرای آیین قوم بنی‌اســد ادامه می‌یابد؛ جایی 
که امام ســجاد)ع( به صــورت نمادین وارد میدان شــده و با کمک قوم 
بنی‌اسد، پیکرهای شهدا را به خاک می‌سپارد و این بخش از مراسم، که با 
 سکوت، اشک و راز و نیاز مردم همراه است از تأثیرگذارترین لحظات آیین 

به شمار می‌رود.
سلیمانیان تصریح کرد: این ســنت مذهبی اصیل نه‌تنها بیانگر پایبندی 
مردم حنا به شعائر دینی اســت، بلکه یکی از آیین‌های شاخص جنوب 
استان اصفهان در ایام محرم محسوب می‌شود. وی گفت: این مراسم هر 
سال عزادارانی را از شهرها و روستاهای اطراف به حنا می‌کشاند و در تقویم 

عزاداری کشور، به نام شهر حنا شناخته می‌شود.
به گزارش »ایرنــا«، حنا یکی از شــهرهای اســتان اصفهــان و از توابع 
شهرستان ســمیرم اســت. جمعیت این شــهر در آخرین سرشماری، 
چهار هــزار و ۹۲۲ نفر اعلام شــده اســت؛ با ایــن حــال، در فصول گرم 
 ســال و با ورود جمعیــت کارگری، عشــایری و فصلــی، جمعیت حنا 

به حدود ۱۱ هزار نفر می‌رسد.

هتل‌ها در ایران دو نرخی می‌شوند؟
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی درحالی‌که گردشــگری خارجــی از حمله رژیم 
صهیونیستی متأثر شده و به حالت تعلیق درآمده است، طرح »ارزی شدن نرخ هتل‌ها« را به نظرسنجی 
گذاشته که با مخالفت‌هایی از سوی تورگردانان و مجریان سفر گردشگران خارجی به ایران مواجه شده 
است. به گزارش »ایسنا«، دو نرخی شدن یا محاسبه نرخ اقامت هتل‌ها از گردشگران خارجی بر مبنای 
ارزهای خارجی، مطالبه‌ای است که سال‌ها از سوی هتلداران کشــور پیگیری می‌شود و این بار وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درحالی آن را به طور رسمی به نظرسنجی گذاشته است که 
تا پیش از این، طبق ضوابط این وزارتخانه، »نرخ خدمات برای گردشگر داخلی و خارجی باید "یکسان" 
و برمبنای "ریال" محاسبه شود«. هتلداران اما بهانه طرح چنین مطالبه‌ای را سوای نوسانات و تغییرات 
پی‌درپی نرخ ارز، رفتار متناقض وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرده‌اند که نرخ 
بلیت موزه‌ها را برای گردشگر داخلی و خارجی متفاوت تعیین می‌کند. از سوی دیگر، این مطالبه درحالی 
به نظرسنجی گذاشته شده است که به اذعان تورگردانان ایرانی، سفر گردشگران خارجی به ایران، نه تنها 
هنوز به وضعیت پیش از دوران کرونا بازنگشته که، با حمله رژیم صهیونیستی و لغو پروازهای بین‌المللی، 
سفر گردشگران خارجی به ایران متأثر شــده و وضعیت قابل پیش‌بینی برای چندماه آینده فعلًا وجود 
ندارد. در نقد این مطالبه و پیگیری آن، نظر برخی تورگردانان نیز بر این است که طبق قوانین پولی و بانکی، 
تعهد پرداخت هرگونه دین یا بدهی فقط به پول رایج کشور انجام‌پذیر است و  بدون تصویب شورای پول 
و اعتبار و هیئت وزیران و بدون ایجاد آیین‌نامه در شرایط خاص، این اقدام تخلف به شمار می‌آید و باعث 
تضعیف وجه رایج کشور می‌شود. با وجود این اعتراض‌ها، اما گزارش‌های رسیده از سوی تورگردانان به 
»ایسنا«، حاکی از این است که برخی از هتل‌ها پیش از تایید یا تصویب رسمی طرح »محاسبه نرخ اقامت 
بر مبنای ارزهای خارجی«، مدت‌هاست نرخ اقامت را برای گردشگران خارجی بر مبنای پایه ارزی محاسبه 
و دریافت می‌کنند و تاکنون برخوردی هم با این رفتار صورت نگرفته است. هتلداران درحالی بر ضرورت 
دو نرخی شدن اقامت تأکید دارند که به گفته تورگردانان درحال حاضر »تور ایران«، جزو گران‌ترین تورهای 
گردشگری به‌ویژه در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا به شمار می‌آید و این موضوع، در شرایطی که گردشگری 

خارجی ایران متأثر از تبلیغات و تنش‌های سیاسی است، رقابت را با دیگر کشورها دشوار کرده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 بازگرداندن ایمن حاجی‌ها از عربستان در شرایط جنگی 
اقدام ارزشمندی بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با رئیس سازمان حج و زیارت و دست‌اندرکاران برگزاری حج ۱۴۰۴ 
گفت: زحمات شبانه‌روزی برای بازگرداندن ایمن و به‌موقع ۸۶ هزار زائر خانه خدا در شرایط جنگ تحمیلی 
اخیر، در تاریخ به عنوان یک اقدام ارزشمند ثبت شد. به گزارش »ایسنا« و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی حج 
و زیارت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در سازمان حج و زیارت، ضمن دیدار با رئیس و معاونین 
سازمان حج و زیارت، از خدمت‌رسانی شایسته به زائران در عملیات حج تمتع اخیر قدردانی کرد. علیرضا 
بیات، رئیس سازمان حج و زیارت با ارائه گزارشی از خدمات ارائه‌شده به زائران در حوزه خدمات اسکان، 
تغذیه و تدارکات، حمل و نقل هوایی، حمل و نقل درون‌شهری، ارائه بسته مکالمه و اینترنت همراه زائران، 
انتقال آب زمزم به کشور، تسهیل مسیر بازگشت زائران در شرایط جنگ و فرایند عملیات حج را تشریح 
کرد. رئیس سازمان حج تعامل و همکاری با مسئولان عربستان و وزارت حج و عمره این کشور را مناسب 
توصیف کرد و همچنیــن دریافت جایزه »لبیتم« برای حج و زیارت جمهوری اســامی ایران را مرهون 

تلاش‌های همه دست‌اندرکاران به ویژه مدیران کاروان‌ها و خادمان زائران دانست. 
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی نیز تلاش‌های صورت‌گرفته برای رفع دغدغه‌ها و 
نگرانی‌های زائران را ستودنی دانست و کسب رضایت حداکثری را نتیجه تلاش‌های شبانه‌روزی همه 

خدمت‌گزاران عنوان کرد.
رئیس سازمان حج و زیارت نیز از حمایت‌های دولت و دستگاه‌های همکار و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برای تسهیل امر زیارت قدردانی کرد و از برنامه‌ریزی برای مشارکت در مراسم اربعین و اعزام‌های عمره 

در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

با مسئولان

روز دوازدهم مُحرم که می‌رسد مردان و زنان عزادار در حنا 
با دادن سلامی دوباره به خورشید این دیار کوهستانی، 
خود را مهیای برپایی آیین دیرپای مذهبی می کنند و از 
یکسو مردان به فکر تدارک دسته‌جات عزاداری شهرشان 
می‌افتند و از سوی دیگر زنان، کوچه‌های خاکی شهر 

ماتم‌زده را آب و جارو می‌کنند
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مفاد آراء
4/205 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140460302015000393 مورخ 1404/03/14 آقای شهريار اسکندری فرزند 
محمدرضا  نسبت به شش دانگ يک قطعه زمين مزروعی محصور  به مساحت 454/64  
 متر مربع مفروز از پلاک 111- اصلي واقع در حاجی آباد قلعه قاسم بخش 9 ثبت اصفهان  

مع الواسطه خريداری شده از مالک رسمی حسين شرافت قلعه قاسمی
2- راي شــماره 140460302015000394 مورخ 1404/03/14 آقای شهريار اسکندری فرزند 
محمدرضا  نسبت به شش دانگ يک قطعه زمين کشــاورزی  به مساحت 766/16  متر 
 مربع مفروز از پــلاک 111- اصلي واقع در حاجی آباد قلعه قاســم بخش 9 ثبت اصفهان  

مع الواسطه خريداری شده از مالک رسمی حسين شرافت قلعه قاسمی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1950583 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

4/206 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي 
فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است 
 در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر

 خواهد شد. 
1- راي شماره 140460302015000443 مورخ 1404/03/22 محمد جعفر ضيائی ريزی فرزند 
حسين نسبت به شش دانگ يکباب خانه به مســاحت 199/55  متر مربع مفروز از پلاک 
107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان  )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح 
قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و 

قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951221 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان
مفاد آراء

4/207 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460302011000234 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای سيد مجتبی ياسينی فرزند سيد اکبر  بشماره 
شناســنامه 2955 صادره از ايران  در يک قطعه زمين مزروعی  به مساحت 5496/06 متر 
مربع پلاک 23  اصلي واقع در جومزه  بخش 7 خريداری از مالک رسمی آقای اکبر ياسينی 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951910 حبيب اکبری رئيس  اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
مفاد آراء

4/208 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007004334 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد سند رســمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای احسان اله جعفری فرزند فرج آقا  به 
شماره شناسنامه 31  در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به 
مساحت 3783/01  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 446   اصلی  واقع در اشترجان  بخش 9  
حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي حسين رجايی فرزند احمد محرز گرديده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1952419  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/209 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007002575 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای پويا براتی فرزند عليرضا به شــماره شناسنامه 
1100098623  در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت 
376/72  متر مربع قسمتي از پلاک 1 فرعی از 8   اصلی  واقع در دشتچی کرسگان  بخش 
9  حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي تقی رهنما فرزند محمد و شکراله براتی 

فرزند قربانعلی محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1952902  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
4/210 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460302007004335 و 140460302007004336 هيات  دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم معصومه روحانی شهرکی 
فرزند فريدون به شماره شناسنامه 7 و آقای احمد خدابنده شهرکی فرزند عبداله به شناسنامه 
211 هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ يکبابخانه به مساحت 143/10  متر مربع 
قسمتي از پلاک شــماره 22 فرعی از 667   اصلی  واقع در بلوار شفق  بخش 9  حوزه ثبت 

فلاورجان خريداري که متقاضی ها خود مالک رسمی مشاعی می باشند محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد . 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1952433  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/211 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر راي شماره  140460302007004359 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای تقی حيدری ســهلوانی فرزند براتعلی به شماره 
شناسنامه 26  در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت 
2847/7  متر مربع قسمتي از پلاک 287  فرعی از 41   اصلی  واقع در سهلوان  بخش 9  حوزه 
ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي براتعلی حيدری فرزند محمد تقی محرز گرديده است.
- برابر راي شماره  140460302007004338 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای تقی حيدری ســهلوانی فرزند براتعلی به شماره 
شناسنامه 26  در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت 
853/05  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 287  فرعی از 41   اصلی  واقع در سهلوان  بخش 
9  حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رســمي براتعلی حيدری فرزند محمد تقی محرز 

گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1952392  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/212 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460302007004333 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای مظاهر رهنما فلاورجانی فرزند رضا به شــماره 
شناسنامه 148 صادره از فلاورجان در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی 

مزروعی  به مساحت 1835/17  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 774 فرعی از 430   اصلی  
واقع در مينادشت  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمی حسينعلی محمودی 

فرزند مرحوم رضا محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953229  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/213 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شــماره  140460302007004340 هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای علی داد بابائی بندارتی فرزند عبداله به شــماره 
شناسنامه 10 صادره از فلاورجان در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی  به مساحت 2180/18  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 423  اصلی واقع در بندارت  
بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمی زينت مير محمد صادقی فرزند عبداله 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر 

خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953333  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/224 آگهي موضوع   ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و  اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

 برابر رای شــماره 140360302016002034 مــورخ 1403/06/03 و رای اصلاحی شــماره 
140460302016000605 مورخ 1404/01/31 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تيران 
تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای علی کثيری فرزند پرويز بشماره شناسنامه 1024 
کدملی 5499225087 صادره از تيران در ششدانگ يک درب باغ به مساحت 4557/27 متر 
مربع ايجاد شده بر روی پلاک 39 اصلی حسن آباد وسطی بخش 12 ثبت اصفهان حوزه 

ثبت ملک تيران خريداري از مالک رسمي آقاي پرويز کثيری  محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953324  سيد منصور موسوي رئيس ثبت اسناد و املاک تيران

رنا
 ای

س:
عک



محبوبیت دوچندان رهبر انقلاب در بین جوانان با اجرای سرود 
»‌ای ایران«

درخواست طنین انداز شدن سرود»‌ای ایران« در شب عاشورای حسینی، محبوبیت رهبر انقلاب را به ویژه در 
بین نسل جوان دو چندان کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عضو شورای مرکزی مجمع نیرو‌های خط 
امام)ره( با حضور در استودیو خبر ۲۰ دوشنبه شب گفت: هر زمان مناسک مذهبی و دینی در کشور با پیش 
کشیدن دغدغه‌های ملی گره خورده، انسجام و تقویت هویت ملی در جامعه را شاهد بودیم. الهام داوری 
دولت آبادی به اقدام مدبرانه رهبر معظم انقلاب در آیین عزاداری شب عاشورای حسینی اشاره کرد و افزود: 
ایشان وقتی برای اولین بار پس از جنگ ۱۲ روزه در بین مردم حاضر شدند، با حرکتی هوشمندانه فرمودند 
سرود»‌ای ایران« خوانده شود و این موضوع افزایش مقبولیت و محبوبیت دوچندان رهبر انقلاب به ویژه 
در بین نسل جوان را به همراه داشت. وی ادامه داد: تاریخچه مذاکرات ایران و آمریکا آیینه تمام نمای نقض 
سیستماتیک تعهدات آمریکا در خصوص ایران بوده و این پیشینه نشان دهنده رویکرد استراتژیک آمریکا 

و غرب است که برای منافع خود حاضر هستند تمامی اخلاقیات را زیر پا بگذارند.

اهدای هدایای متبرک رهبر انقلاب به قاریان نوجوان اصفهانی
هدایای متبرک رهبر معظم انقلاب توسط استاندار اصفهان به قاریان نوجوان اصفهانی اهدا شد.

به گزارش خبرنگار »مهر«، در ایام ماه مبارک رمضان امسال، ۲۸ قاری نوجوان و ممتاز مؤسسه فرهنگی 
قرآن و عترت »بینه« اصفهان، در محفل انس با قرآن کریم در حسینیه امام خمینی )ره( و در حضور رهبر 
معظم انقلاب به اجرای برنامه پرداختند. به پاس این حضور معنوی، هدایای نفیسی شامل انگشترهای 
متبرک از سوی ایشان )رهبر معظم انقلاب( برای این قاریان ارسال شد. در مراسمی صمیمی و با حضور 
قرآن‌آموزان و خانواده‌های آنان، این هدایای ارزشمند در ایام محرم توسط مهدی جمالی‌نژاد، استاندار 
اصفهان، به قاریان اهدا شد. همچنین استاندار اصفهان در حاشیه برگزاری این آیین، از توسعه جدید این 
مجموعه قرآنی بازدید کرد و بر اهمیت گسترش چنین مراکز فرهنگی و مذهبی در استان تأکید شد. وی با 
بیان امیدواری نسبت به نقش‌آفرینی این مؤسسات در آموزش و هدایت نسل جوان، گفت: مراکزی مانند 
مؤسسه »بینه« می‌توانند الگویی برای تربیت فرزندان ایران اسلامی بر اساس آموزه‌های قرآنی و عترتی 
باشند. گفتنی است؛ این برنامه که با تلاوت قرآن و مدیحه‌سرایی همراه بود، گامی دیگر در ترویج فرهنگ 

قرآنی و تجلیل از استعدادهای جوانان اصفهانی محسوب می‌شود.

اشتغال ۳۲۷۳ مددجو در زندان‌های اصفهان
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان گفت: ۳۲۷۳ مددجو در سطح زندان‌های استان مشغول به کار هستند 
که ۲۱۰۴ نفر از آنها در بخش کارگاهی و 1169نفر در بخش اعزام به کار مشغول به فعالیت هستند. سید محمد 
موسویان بر توسعه اشتغال و درآمد بیشتر برای مددجویان شاغل در زندان‌های استان تأکید و اظهار کرد: 
اشتغال مددجویان حرکت پسندیده در کاهش آسیب‌های اجتماعی و جرایم است. وی افزود: ۳۲۷۳ 
مددجو در سطح زندان‌های استان مشغول به کار هستند که ۲۱۰۴ نفر از آن‌ها در بخش کارگاهی و 1169نفر 
در بخش اعزام به کار مشغول به فعالیت هستند. دادستان عمومی و انقلاب اصفهان تلاش مسئولان زندان 
در حوزه ایجاد اشتغال پایدار برای مددجویان و توسعه کارگاه‌های اشتغال‌زا را خوب توصیف کرد و گفت: 
اشتغال مددجو در کارگاه‌های تولیدی در داخل و خارج از زندان می‌تواند زمینه فراگیری حرفه و اشتغال 
و کسب درآمد باشد. موسویان اضافه کرد: مددجویان متقاضی برای فعالیت در کارگاه‌های تولیدی بسیار 
بیشتر از ظرفیت کنونی است، در این راســتا از واحدهای تولیدی درخواست می‌شود برای تأمین نیروی 
انســانی خود از این ظرفیت قانونی استفاده شود. وی تصریح کرد: اشــتغال بستر بسیار مناسبی برای 
بازگشت سعادتمندانه مددجویان به جامعه است، چراکه این افراد با توانمندی اقتصادی می‌توانند جایگاه 
اجتماعی خود را نیز پیدا کنند. دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با بیان اینکه صنایع استان اصفهان تاکنون 
عملکرد قابل قبولی برای بازگشت سعادتمندانه این مددجویان به جامعه داشتند تأکید کرد: حضور زندانیان 

در واحدهای تولیدی و صنایع، ایجاد اشتغال پایدار را به همراه داشته است.

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان اصفهان خبرداد؛

آغاز ثبت‌نام سرویس مدارس اصفهان از ۲۰ تیرماه

رئیس اداره انجمــن اولیا و مربیــان اداره‌کل آموزش‌وپرورش اســتان 
اصفهان گفت: ثبت‌نام سرویس مدارس ویژه دانش‌آموزان شهر اصفهان 
در سامانه سفیر مهر از ۲۰ تیر آغاز خواهد شد. به گزارش خبرگزاری »مهر«، 
امینه ســادات طباطبایی اظهار کرد: امور مربوط به حمــل و نقل دانش 
آموزان در ســال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ مطابق با آیین نامه اجرایی حمل 

و نقل دانش آموزان مصوب هیئت وزیران در شهریور ماه ۱۴۰۲ است. وی 
 افزود: در شهر اصفهان سامانه سفیر مهر با هدف بهبود و ارتقای خدمات 
 ســرویس دهی مدارس راه اندازی شــده و برای سومین ســال آماده 

خدمت رسانی به دانش‌آموزان است.
رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان 

ادامه داد: ثبت‌نام سرویس مدارس ویژه دانش‌آموزان شهر اصفهان صرفاً 
در سامانه سفیر مهر به نشانی ssm.esftaxirani.ir خواهد بود و از تاریخ 
۲۰ تیرماه آغاز خواهد شــد. طباطبایی اضافه کــرد: اولیای دانش آموزان 
شهر اصفهان که می‌خواهند از خدمات سرویس حمل‌ونقل دانش‌آموزی 
استفاده نمایند، می‌بایست درخواست خود را در سامانه یاد شده ثبت کنند.

وی خاطرنشان کرد: موارد مهم در زمینه سرویس حمل و نقل دانش آموزان 
شهر اصفهان و آدرس سامانه ســفیر مهر به همه نواحی طی بخشنامه‌ای 
اعلام شده است و مدیران مدارس موظفند آدرس ســامانه را برای ثبت 

درخواست به اطلاع اولیای مدرسه خود برسانند.
رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان اصفهان 
گفت: برابر با ماده ۲۴ این آیین نامــه، هرگونه دخالت مدیران مدارس یا 
سایر مسئولان و عوامل مدرسه یا ادارات آموزش‌وپرورش در حوزه حمل 
و نقل خارج از موارد تعیین شده در آیین‌نامه و انعقاد هرگونه قرارداد بین 
مدارس و مجموعه‌های تابعه با پیمانکاران ممنوع است و با مدارس دولتی 

و غیر دولتی خاطی برخورد قانونی لازم به عمل خواهد آمد.
طباطبایی اضافه کرد: برابر با ماده ۲۵ آیین نامه، نظارت عالیه بر خدمات 
ارائه شــده در حمل و نقل دانش‌آموزی در شهرســتان‌ها بر عهده شورای 
هماهنگی ترافیک شهرستان و در مرکز استان بر عهده شورای هماهنگی 
 ترافیک اســتان است که در جلســات مربوط به ســرویس حمل و نقل 
 دانش آموزان نماینــدگان آموزش‌وپرورش و انجمــن اولیاومربیان نیز 

حضور خواهند داشت.

جامعه
چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴/ ۱۳ محرم ۱۴۴۷/ ۹ ژوئیه ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۹۵

با مسئولان
چهار شنبه  18  تیر   1404 / 13  محرم  1447 /  9   ژوئیه   2025 / شماره 4395

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
4/214 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
- برابر راي شــماره  140460302007004331 هيات  دوم موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد رشيدی فرزند فضل ا... 
به شماره شناسنامه 95 در ششدانگ یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی  
به مساحت 5163/18  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 774 فرعی از 430  اصلی واقع 
در مينادشــت  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمی عليرضا رشيدی 

فرزند حسنعلی محرز گردیده است.
 - برابر راي شــماره  140460302007004330 هيات  دوم موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد رشيدی فرزند فضل 
ا... به شماره شناســنامه 95 در ششدانگ یک قطعه زمين کشــاورزی با کاربری اراضی 
مزروعی  به مساحت 1542/32  متر مربع قسمتي از پلاک شــماره 774 فرعی از 430  
اصلی واقع در مينادشت  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمی شيرزاد 

رشيدی فرزند قربانعلی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953316  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/215 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140460302007002634 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضي خانــم گل عنبر محمودی برام 
فرزند خان علی به شماره شناسنامه 186 در ششــدانگ  یکبابخانه  به مساحت 88/24  
متر مربع قسمتي از پلاک شماره 19  اصلی  واقع در جعفرآباد فلاورجان  بخش 9  حوزه 
ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمی عباسعلی دهقان فرزند باقر محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953303  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/216 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140460302007004328 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقــای مصطفی بصيری فرزند 
حسين به شماره شناسنامه 26428 در ششــدانگ  یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری 

اراضی مزروعی  به مســاحت 3476/78  متر مربع قســمتي از پلاک شماره 1 فرعی از 
649  اصلی  واقع در سعيد آباد کلگون  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک 
رســمی  امير قلی حيدری فرزند اســداله و ذبيح اله و عزیزاله حيدری فرزندان امير قلی 

محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953585  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/217 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140460302007004329 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای اســمعيل حسن پور فرزند 
شيرعلی به شماره شناسنامه 110 در ششــدانگ  یک قطعه زمين کشاورزی با کاربری 
اراضی مزروعی  به مساحت 1133/15  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 1164 فرعی از 
430  اصلی  واقع در مينادشــت  بخش 9  حوزه ثبت فلاورجان خریداري از مالک رسمی  

حيدر علی رشيدی فرزند اسکندر محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953570  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

4/218 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

- برابر راي شــماره  140460302007004312 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــي  آقای مهدی یزدانی آدرمنابادی 
فرزند حسين به شماره شناســنامه 9571 در ششــدانگ  یک قطعه زمين کشاورزی با 
کاربری اراضی مزروعی  به مســاحت 807/88  متر مربع قســمتي از پلاک شماره 503  
اصلی  واقع در علی آباد گرکن  بخش 9  حــوزه ثبت فلاورجان خریداري ازمتقاضی خود 

مالک رسمی مشاعی می باشد محرز گردیده است.
- برابر راي شــماره  140460302007004311 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــي  آقای مهدی یزدانی آدرمنابادی 
فرزند حسين به شماره شناســنامه 9571 در ششــدانگ  یک قطعه زمين کشاورزی با 
کاربری اراضی مزروعی  به مســاحت 21194/74  متر مربع قسمتي از پلاک شماره 503  
اصلی  واقع در علی آباد گرکن  بخش 9  حــوزه ثبت فلاورجان خریداري ازمتقاضی خود 

مالک رسمی مشاعی می باشد محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشــود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 

تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1953608  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
فاد آراء

4/219 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034006397 مورخ 1404/3/6 هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد 
یزدان پرست فرزند عباس بشــماره شناسنامه 304 صادره از شــهر بابک در ششدانگ 
یک باب خانه به مســاحت 136.40 متر مربع مفروز از پــلاک 646 فرعی از 45 اصلی 
 واقع در بخش 2 کاشــان خریداری از مالک رســمی آقای ماشــااله شــادمانی محرز

 گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951960 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/220 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034006434 و 140460302034006435 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی 
ایزدپناه فرزند نعمت اله بشماره شناسنامه 5599 صادره از آران و بيدگل و خانم محبوبه 
مقصودی نيا فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 2056 صادره از کاشان هر یک بميزان 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 195.36 متر مربع مفروز از پلاک 
269 فرعی از 45 اصلی واقع در بخش 2 کاشان خریداری از مالک رسمی آغابيگم مشيری 

محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951884 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/221 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034006474 مورخ 1404/3/7 هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حسن 
قطبی فرزند عباس بشماره شناسنامه 242 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه 
باغ به مســاحت 448.20 متر مربع مفروز از پلاک 40 فرعــی از 3 اصلی واقع در بخش 
 4 کاشــان خریداری از مالک رســمی آقای عباس و مرضيه هاشــم زاده طاهری محرز

 گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951726 محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/222 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460302034007569 مورخ 1404/3/18 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم وحيد گلی فرزند 
محمد بشماره شناسنامه 1250361869 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 165.5 متر مربع مفروز از پلاک 1427 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

خریداری از مالک رسمی آقای عباس گيلاسی  محرز گردیده است. 
 لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود
 در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
ميتوانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951682  محمد علی ناظمی اشنی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

4/223 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460302034006173 مورخ 5//1404 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد امين برزی 
قمصری فرزند اصغر بشماره شناسنامه 1250396980 صادره از کاشان در قسمتی از یک 
باب خانه نيمه ساز به مســاحت 12 متر مربع مفروز از پلاک یک فرعی از 5618 اصلی 
واقع در بخش یک کاشان مبایعه نامه عادی بين محمد امين برزی و سعيد سقا حضرتی  

محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18

م الف: 1951684 حسن فتاح راوندی رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان  

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره 
به اقدامات این اداره کل در بخش رفع ســد معبر ســه ماهه نخست 
سال جاری گفت: در این مدت ۲۸۷ متکدی در این کلان‌شهر هدایت 

و ساماندهی شدند.
 به گزارش خبرگزاری» تسنیم«، مصطفی مرادیان‌نژاد با ارائه گزارشی 
از فعالیت‌های اداره کل پیشــگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان طی فروردین، اردیبهشــت و خــرداد 1404 گفت: برای رفع 
و پیشــگیری از تخلف ســد معبر در این مدت 8 هزار و 857 تذکر و 
پیشگیری و 2 هزار و 938  اخطار صادر و تخلف 6 هزار و 762 متصدی 
صنفی رفع شده و یکهزار و 782 اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب 
تابلوهای غیرمجاز صادر و 733 مورد نیز رفع تخلف شده است. وی 

با بیان اینکه در این بازه زمانی و در راســتای جمع‌آوری خودروهای 
فرسوده رهاشده در شهر 360 اخطاریه صادر و 63 خودرو جمع‌آوری 
شده اســت، افزود: در این مدت از بساط‌گســتری و دست‌فروشی 
733 نفر جلوگیری شــد و 287 متکدی در این کلان‌شــهر هدایت و 

ساماندهی شدند. 
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شــهری شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در بخش کنترل ســاختمان برای جلوگیــری از ادامه فعالیت 
و تعطیلی کارگاه‌های ســاختمانی متخلف یا بدون مجوز و پروانه از 
29 مورد احداث زمین بایر جلوگیری شــده است، گفت: در این مدت 
از افزایش طبقات 152 ســاختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز 949 
ساختمان، تبدیل وضعیت 266 ســاختمان و فعالیت 4135 کارگاه 

ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده است.
وی ادامه داد: در راســتای اجرای بند 20 قانون شــهرداری‌ها درباره 
رفع مزاحمت کارگاه‌هــای صنفی مزاحم از طریــق اجرای تمهیدات 
و تعطیلــی، 98 رأی قضایــی، همچنین بر اســاس بنــد 14 قانون 
شهرداری‌ها مبنی بر رفع خطر از بناهای حادثه‌آفرین، چاله‌ها و اشیای 

مشرف به معابر عمومی 127 رأی اجرا شده است.
مرادیان‌نــژاد از اجرای217 رأی در راســتای اجرای مــاده 110 قانون 
شهرداری‌ها خبر داد و گفت: در بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی 
در ســطح شــهر همچون تعطیلی کارگاه‌های ایجادکننده سد معبر و 
پیشگیری از تخلیه مصالح و نخاله در معابر عمومی 1834 اخطار صادر 

و 305 کارگاه ساختمانی متخلف تعطیل شده است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان خبرداد

ساماندهی ۲۸۷ متکدی در اصفهان



اینتر برای فروش 
طارمی ۱۰ میلیون 

رقابت 2 تیم عربستانی برای جذب مسییورو می‌خواهد
دو تیم الاهلی و الهلال آمادگی خود را برای خرید مســی اعلام کرده‌اند و در تلاش هستند این ستاره 
آرژانتینی را جذب کنند. به گزارش »ایسنا«، قرارداد لیونل مسی با اینترمیامی دسامبر پیش رو به پایان 
می‌رسد. این ستاره آرژانتینی هنوز قراردادش را با اینترمیامی تمدید نکرده و این باعث شده است تا 
گمانه‌زنی‌ها زیادی درباره جدایی او وجود داشته باشد. روزنامه اکیپ فرانسه در شماره اخیر خود نوشت 
که الاهلی عربستان قهرمان نخستین دور لیگ نخبگان آسیا آمادگی خود را برای جذب لیونل مسی 
اعلام کرده است و دوست دارد که این فوق ستاره آرژانتینی را جذب کنند. روزنامه اسپورت عربستان به 
پیشنهاد الاهلی به مسی واکنش نشان داد و نوشت: پیشنهاد الاهلی باعث غافلگیری الهلالی‌ها شده 
است چرا که آنها انتظار نداشتند الاهلی وارد این معامله شــود. روزنامه اسپورت در ادامه گزارش خود 
نوشت که الهلال هم فوراً وارد مذاکره با مسی شده است و در تلاش است تا بتواند این ستاره آرژانتینی 
را متقاعد کند. الهلال پیش از این زمانی که لیونل مسی از پاری سن ژرمن جدا شد بالاترین پیشنهاد 
تاریخی را به مسی ارائه داد اما او حاضر نشد راهی این تیم عربستانی شود بلکه اینترمیامی را به عنوان 
مقصد بعدی خود انتخاب کرد. باید دید که آیا مسی وسوسه شده و راهی لیگ عربستان می‌شود یا 

اینکه به حضورش در اینترمیامی ادامه خواهد داد.

فیفا کدام تیم را پولدار کرد؟
پردرآمدترین تیم‌های جام جهانی باشگاه‌ها تا مرحله نیمه نهایی معرفی شدند. به گزارش »فارس«، 
رئال مادرید تاکنون با کسب ۸۶ میلیون دلار پاداش از سوی فیفا پردرآمدترین تیم شرکت کننده در جام 
جهانی باشگاه‌های آمریکا شناخته شد. رئال در این رقابت‌ها ۵ بازی انجام داده و به صورت میانگین از 
هر بازی ۱۷ میلیون دلار به جیب زده است. رئال قرار است امشب در نیمه نهایی جام جهانی باشگاه‌ها 
مقابل پاری سن ژرمن قرار بگیرد. نشریه مارکا گزارش می‌دهد که رئال در صورت پیروزی مقابل پاریس 
پاداش خود را به ۱۱۷ میلیون دلار افزایش می‌دهد و در صورت قهرمانی ۴۰ میلیون دلار دیگر پاداش 

می‌گیرد. پردرآمدترین تیم‌ها در جام جهانی باشگاه‌‎ها تا مرحله نیمه نهایی به ترتیب زیر هستند:
»رئال: ۸۶ میلیون دلار، پاریس: ۶۱ میلیون دلار، چلسی: ۵۹ میلیون دلار، بایرن مونیخ: ۵۷ میلیون 

دلار و دورتموند: ۵۷ میلیون دلار.«

برخلاف اظهارات هوینس؛

علاقه بایرن به ستاره میلان جدی است
بایرن مونیخ شرایط رافائل لیائو را به دقت زیر نظر دارد و شاید در همین تابستان برای جذب او اقدام 
کند. به گزارش »ورزش سه«، لیائو یکی از بهترین و تأثیرگذارترین بازیکنان میلان در جهان فصل اخیر 
بوده و عملکرد درخشان او از چشم فوتبال دوستان و باشگاه‌های بزرگ اروپایی هم دور نمانده و این در 
حالی است که بسیاری معتقد هستند که مدیران این باشگاه مایل به فروش این بازیکن در پنجره نقل 

و انتقالات تابستانی پیش رو هستند.
بسیاری از رسانه‌های آلمانی و ایتالیایی در طول چند هفته گذشته از علاقه بایرن به این ستاره پرتغالی 
خبر داده بودند اما هوینس مدعی شده است که بایرن تمایلی به جذب این بازیکن ندارد و او در فهرست 

خرید این باشگاه برای این پنجره تابستانی هم قرار نگرفته است. 
اما متئو مورتو، خبرنگار ایتالیایی اعلام کرد که بــا وجود اظهارات اخیر هوینس درباره لیائو، این وینگر 
پرتغالی همچنان در فهرست گزینه‌هایی قرار دارد که بایرن مونیخ طی روزهای گذشته آنها را بررسی کرده 
و همچنان در حال ارزیابی آنها است؛ بنابراین، برخلاف آنچه از سخنان هوینس ممکن است برداشت 
شود، این باشگاه در روزهای اخیر نیز به بررســی داخلی و گفتگوهایی درباره لیائو ادامه داده است. با 
این حال، هنوز هیچ پیشنهادی ارائه نشده و بایرن هنوز تصمیم نهایی درباره هدف اصلی‌اش در بازار 
نقل‌ و انتقالات را نگرفته است. به‌ طور خلاصه، پس از تمدید قرارداد نیکو ویلیامز، لیائو همچنان یکی از 

گزینه‌های مدنظر بایرن به شمار می‌رود اما فعلًا هیچ‌ چیز فراتر از این نیست.

خبر روز

دردسرهای تورنمنت کافا 
برای تیم ملی

امیر قلعه‌نویی چالش جــدی برای انتخاب 
بازیکن برای حضور تیم ملی در تورنمنت کافا 
دارد. به گزارش »ورزش ســه«، با برگزاری 
مراسم قرعه‌کشــی رقابت‌های کافا برنامه 
تیم ملی فوتبال ایران برای شــرکت در این 
رقابت‌ها نیز مشخص شد و با توجه به چهار 
مســابقه احتمالی، پرونده ایــران در پنجره 
بازی‌های ملی با تقابل مقابل رقبای آسیانه 
میانه بســته خواهد شــد. نکته مهم در این 
خصوص اما برگزاری بخشی از این رقابت‌ها 
خارج از زمان مقرر شــده فیفا برای برگزاری 
رقابت‌های ملی اســت؛ پنجــره بازی‌های 
ملی فیفا از روز ۱۰ تا ۱۸ شــهریور باز خواهد 
بود و بازیکنان لژیونر به‌ویژه بازیکنان حاضر 
در اروپا، در بهترین حالت از روز ۱۳ شــهریور 
در دسترس تیم ملی خواهند بود. بنابر این، 
در مرحله گروهی و حداقل دو مســابقه اول 
باید شــاهد به میدان رفتن ترکیب منتخب 
بازیکنــان ملی‌پوش حاضــر در لیگ بدون 
حضور لژیونرها باشیم؛ موضوعی که می‌تواند 
فرصت خوبــی برای عرض انــدام بازیکنان 
حاضر در لیگ و اثبات توانایی‌هایشان به کادر 
فنی تیم ملی باشــد. با این حال یک سئوال 
جدی در این خصوص وجــود دارد؛ آیا واقعاً 
حضور در تورنمنت کافــا و تقابل با تیم‌های 
آسیای میانه که ســطح آنها قابل مقایسه با 
تیم ملی ایران نیســت، ارزش سوزاندن دو 
فرصت بازی تدارکاتی معتبر برای تیم ملی با 
حضور بازیکنان اصلی را داشت؟ آیا تقابل با 
مالزی و افغانستان صرفاً با حضور بازیکنان 
لیگ که فرصت چندانی در مسابقات رسمی 
پیدا نکرده‌اند و شانس کمتری برای حضور 
در جام جهانــی مقابل رقبــای معتبر دارند، 
هدر دادن فرصت‌ها برای برگزاری مسابقات 
تدارکاتی معتبر نیست؟ از سوی دیگر با توجه 
به برنامه مسابقات کافا، باید شاهد تعطیلی 
لیگ در روزهای ابتدایی ماه شهریور باشیم 
تا بازیکنان داخلی حاضر در تیم ملی، اردوی 
خود را برپا کنند و این موضوع، چالش‌هایی 
 را بــرای باشــگاه‌های فوتبــال کشــور نیز 

در پی خواهد داشت. 

فوتبال جهان

عکس خبر

 محمدمهدی محبی در دو راهی تکراری؛

 وقتی »حُبِ رفتن« از »محبوبیت ماندن«
 پیشی می گیرد

خبر رسیده که محمدمهدی محبی ساز جدایی کوک 
کرده است. گفته می‌شود این پدیده فصل گذشته 
سپاهان و لیگ برتر چند پیشنهاد خارجی دارد ولی 
تا لحظه تنظیم این یادداشت نه خواستگارانش را با 

جواب مثبت دل خوش کرده و نه تمایل 
 جدی به ماندن در جمع طلایی پوشان
از خود نشان داده اســت. او در حالی 
بین مانــدن و رفتن معلــق مانده که 
از »احمــد گروزنــی« به عنــوان یکی 
 از جدیدتریــن مشــتریانش نام برده 
می شــود؛ تیمی کــه فصل قبــل را با 
ایستادن در رده سوم لیگ برتر روسیه 
به پایان رسانده؛ البته از پایین جدول! 
واقعاً چنیــن پیشــنهادی می‌تواند 
مقصد جذابی برای ستاره سپاهان 

در این سن و با این شرایط باشد؟
حــال و روز این روزهــای محبی و 
ســپاهان، ناخــودآگاه داســتان 

 مشــابه فصل گذشــته محمدجواد 
حسین نژاد و طلایی پوشان اصفهانی 
را به ذهــن ها متبادر می کند. ســتاره 

جوانی که با عملکرد درخشان در مستطیل 
سبز با پیراهن زرد، پدیده لیگ بیست و سوم 
شــد و در پایان فصل با اصرار بر لژیونر شــدن 
از ارتش طلایی جدا شــد. جالب آنجاست که 

مقصد او نیز سرزمین تزارها بود؛ دقیقاً 
همانجایی که حالا آخرین مشــتری 
محبی از دل آن بیرون آمده اســت. 
حســین‌نژاد ترجیــح داد بــه ‌جای 
ادامه مسیر با بازی برای یکی از تیم 
های مدعی لیگ برتــر ایران، فصل 

گذشته را با پیراهن دینامو مخاچ‌قلعه 
به پایان برســاند؛ تیمی کــه در نهایت به 

ایستادن در رده یازدهم لیگ برتر روسیه قناعت کرد 
و ستاره سابق ســپاهان نیز در مجموع 
در ۱۰۵۳ دقیقــه بازی بــرای این 
تیــم روس، ۳ گل و ۳ پــاس گل 
در کارنامه فوتبالــی خود در فصل 
2025-2024 ثبت کرد. عملکردی 
نه چندان چشمگیر و نه آنقدر 
قوی کــه بتوانــد آینده‌ 
 ایــن ملــی پوش 
کم ســن  و ســال 
ایرانــی را در دنیای 
تــوپ گــرد تضمیــن 
کنــد. آن هــم در حالــی که 
محمدجواد تنها 22 سال دارد 
و اگر کمی صبر می کرد مطمئناً 
با ادامه درخشــش در آسمان 
فوتبال ایران، الان خواستگاران 
پرآوازه تری از لیگ های معتبرتر 
اروپایی برای جذب او پشت درب 
باشــگاه ســپاهان صف کشیده 

بودند. 
حالا محبی 25 ساله در دو راهی ای 
قرار گرفته است که فصل پیش ستاره 
21 ساله سپاهان آن را با انتخاب مسیر 
جدایی و کوچ از اصفهان و ایران پشــت 
سرگذاشت و عاقبت نه چندان درخشانش 
هم روشــن تر از روز اســت. البته حسین 
‌نژاد اولیــن بازیکنی نبود کــه چنین راهی را 
برگزید. پیش از او نمونه هایی از این دست 
کم نداشــتیم. بخواهیم از همین ســپاهان 
مثال بزنیم می توانیم بــه مهرداد محمدی 
اشــاره کنیم؛ وینگری که در ۲۶ ســالگی و 
پس از درخشش در جمع شاگردان طلایی 
پوش قلعه نویی، نصف جهان را به مقصد 

پرتغال و تیــم داس آوس ترک کرد، مهــرداد اما 
یکسال بعد و پس از ســقوط این تیم از پریرما لیگا 
راهی لیگ ستارگان قطر شد. او چهار سال متوالی در 
تیم های العربیه و السیلیه مسیری را پیمود که نه به 
رشد حرفه‌ای ‌اش در فوتبال کمکی کرد، نه به تعبیر 
آرزویش برای حضور در تیم ملی منجر شد. قُل میلاد 
محمدی در نهایت در حالی که وارد ســومین دهه 
زندگی خود شده بود با پوشیدن پیراهن استقلال به 
لیگ برتر بازگشت؛ اما امروز سرمربی این تیم هم 
برای نگه داشتن او در جمع  شاگردان آبی پوش خود 
در پایتخت دو دل اســت. فاجعه آنجاست که گفته 
می ‌شود تنها پیشنهاد جدی این روزهای مهرداد، از 
آپولون اسمیرنیس رسیده؛ تیمی در لیگ 3 یونان!

نمونه از این قبیل بازیکنان نه تنها در تیم سپاهان که 
در فوتبال ایران کم نداشته ایم و نداریم. بازیکنانی که 
به محض اینکه با اندکی درخشش در آسمان لیگ 
برتر کشورمان سرزبان ها افتادند، ترجیح دادند به 
هر قیمتی که شده به رؤیای لژیونر شدن خود جامه 
عمل بپوشانند؛ حتی به بهای گزاف خاموش شدن 

و حذف تدریجی و بعضاً یکباره از آسمان فوتبال. 
باید منتظر ماند و دید آیــا محمدمهدی محبی در 
نهایت تصمیم می‌گیرد با بله گفتن به خواستگارانش 
ولو از لیگ های نه چندان مطرح، طعم تلخ گزیده 
شــدن از همان ســوراخی را بچشــد که پیش از او 
ســتاره های جوان دیگری گزیده شــده ‌اند؟ آیا او 
هم اصرار دارد همان مسیری را برود که مهردادها و 
حسین‌نژادها رفتند و عاقبتشان ختم به خیر نشد؟

یا اینکه نه، محبــی صبر می کند و در ســپاهان به 
درخشــش خود ادامه مــی دهد تا بلکــه در ادامه 
مشتریان بهتری برای جذب او سرو دست بشکنند 
و نامش روی میز باشــگاه ‌هایی قرار بگیرد که فقط 
خارجی بودن را یدک نمی کشند؛ بلکه مقصدی در 
خور برای پیشرفت ستاره های جوان فوتبال ایران 

به حساب می آیند. 

سرباز نه، سپاهان ستاره را برگرداند
مدافع چپ‌پای سپاهان با انرژی زیادی 
در آماده‌سازی پیش فصل حضور دارد. 
به گزارش »ورزش سه«، یک‌سال پس 
از دوری اجبــاری برای ســپری کردن 
دوران ســربازی در ملــوان انزلی، امید 
نورافکن دوباره به ســپاهان برگشــت و 
علی‌رغم اینکه استقلال خواهان وی بود، 
رضایت‌نامه‌اش صادر نشــد و در جمع 
طلایی پوشان ماند تا این روزها مشغول 
تمرین در اصفهان باشــد. امید نورافکن 
که بعد از پنج سال حضور پیاپی در سپاهان مجبور شد به ملوان انزلی برود، پس از انجام 30 بازی 
و چهار گل در لیگ برتر و حضور در تمام مسابقات جام حذفی که یکی از ارکان صعودشان به فینال 
این رقابت‌ها بود، دوباره به سپاهان برگشته تا دوره جدیدی را با تجربه بالاتر آغاز کند. این مدافع- 
هافبک ملی‌پوش در تمرین اخیر سپاهان به دلیل فشار کار و گرمای سوزناک هوا با چهره‌ای درهم و 
خسته دیده شد، اما کارش را تا پایان این جلسه تمرینی انجام داد و مثل سایر بازیکنان بدون وقفه 
دوندگی داشت. نورافکن که پنج سال درخشان در سپاهان داشته و یکی از مهره‌های محبوب این 
تیم به شمار می‌رود، یکی از با تجربه‌ترین بازیکنان حال حاضر طلایی پوشان نیز به حساب می‌آید 

و احتمالًا در فصل جاری پس از محمد کریمی، کاپیتان تیمش هم باشد.

معرفی دستیاران حدادی‌فر در ذوب آهن
اعضای کادرفنی ذوب‌آهن و دستیاران قاسم حدادی‌فر سرمربی ذوب‌آهن، برای لیگ بیست‌وپنجم 

مشخص شدند. 
 عدنان کاستوویچ، مربی سابق گل‌گهر و دستیار مهدی تارتار در فصل گذشته، به ذوب‌آهن پیوست. 
این مربی اهل بوسنی و هرزگوین در لیگ امسال، به عنوان دستیار قاسم حدادی‌فر فعالیت خواهد 

کرد. او هم اکنون در اردوی آماد‌ه‌سازی ذوب‌آهن در بروجن است.
همچنین فرشاد بهادرانی، امیر جمالی، علیرضا حدادی‌فر و اشکان نامداری)مربی گلرهای فصل 
قبل نســاجی( مربیان ایرانی و دیگر اعضــای کادرفنی ذوب‌آهن هســتند. حمیدرضا بابایی، گلر 

پیشکسوت، این فصل نیز، به عنوان مدیر تیم ذوب‌آهن فعالیت خواهد کرد.

حزباوی، حضور در نقش جهان به جای کمپ تیم ملی
مدافع جوان ســپاهانی‌ها با تصمیم محرم نویدکیا در اصفهان ماند و به اردوی تیم امید نرفت. به 

گزارش »ورزش سه«، محمدامین حزباوی مدافع 22 ساله طلایی‌پوشان یکی از نفرات سرشناسی 

است که از سوی امید روانخواه به اردوی تیم امید ایران دعوت شده بود. حزباوی طبق اعلام قبلی باید 

به کمپ تیم های می‌رفت و در تمرین تیم امید شرکت می‌کرد اما این اتفاق رخ نداد.

تصاویری که باشگاه سپاهان از تمرین اخیر طلایی پوشان منتشر شد هم مشخص کرد که حزباوی 

زیر نظر محرم نویدکیا کار خود را در تمرین تیم باشگاهی‌اش در اصفهان جلو می برد و به همین خاطر 

در اردوی تیم امید شرکت نکرده است. بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد که باشگاه سپاهان اجازه 

حضور حزباوی در تیم امید را صادر نکرده است. ســپاهانی‌ها در حالی که محمدرضا بردبار هافبک 

جوان خود را به تیم امید فرستادند، با این اســتدلال که اردوی امیدها در فیفادی نیست، حزباوی 

را به تیم امید ندادند. 

موضوع مشخص این است که حزباوی به جای اردوی تیم امید فعلًا در تمرین سپاهانی‌ها است و 

احتمالًا باید منتظر واکنش مسئولان فدراسیون فوتبال در این خصوص باشیم.

مستطیل سبز
چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴/ ۱۳ محرم ۱۴۴۷/ ۹ ژوئیه ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۹۵

ملی پوش ولز گزینه 
مورد نظر استقلال

مهاجم ۳۲ ســاله و اهل ولز که ســابقه 
بازی در تیم‌هایی مانند کاردیف سیتی و 
شفیلد یونایتد را دارد و در تیم ملی ولز هم 
بازی کرده، گزینه اصلی باشگاه استقلال 
اســت. کیفر مور با تأیید مشاور هلندی 
اســتقلال در رادار باشــگاه قرار گرفته و 
مذاکرات با او پیشرفت خوبی داشته‌اند. 
ارزش این بازیکن حــدود یک میلیون 

یورو است.

طبق اعلام روزنامه ســان انگلیس اینتر برای فروش مهدی طارمی 
۱۰ میلیون یورو می‌خواهد. به گزارش »ایسنا«، مهدی طارمی بعد از 
روزهای درخشانی که با پیراهن پورتو تجربه کرد تصمیم به جدایی از 
این تیم گرفت و اینتر را به عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کرد. این 
مهاجم شایسته ایرانی اما نتوانست در اینتر روزهای خوبی را تجربه 
کند. طارمی در فصل نخست حضورش در چلســی کمتر در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و نتوانســت آمار درخشــان خود در پورتو را در این 
تیم ایتالیایی هم تکرار کند. مهاجم ایرانی اینتر به نظر می‌رسد که در 
آستانه جدایی از این تیم ایتالیایی قرار گرفته است و در برنامه‌های 
سرمربی جدید اینتر جایی ندارد. روزنامه sun انگلیس رقم فروش 
مهدی طارمی را اعلام کرد. طبق اعلام این سایت انگلیسی، اینتر برای 
فروش مهــدی طارمی ۱۰ میلیون یورو می‌خواهد. به نظر می‌رســد 

که لیگ ترکیه مقصد بعدی طارمی در صورت جدایی از اینتر است.

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان: 

خوشحالم که بالاخره عازم جام ملت‌های آسیا شدیم
سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان با تأکید بر اینکه خوشحالم که بالاخره راهی اردن شدیم 

گفت: امیدوارم نماینده شایسته‌ای برای ایران باشم. 

به گزارش »مهر«، رقابت‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا در حالی ادامه دارد که 

تکلیف ۱۱ تیم صعودکننده به مرحله نهایی مشخص شده و تنها یک سهمیه باقی مانده 

است. این ســهمیه از گروه A به تیمی تعلق خواهد گرفت که بتواند از میان ایران، اردن، 

لبنان، بوتان و سنگاپور به‌عنوان صدرنشین صعود کند. قرار بود دیدارهای این گروه حدود 

دو هفته پیش برگزار شود اما به‌دلیل حمله رژیم صهیونیستی به ایران زمان برگزاری به 

تعویق افتاد و حالا طبق برنامه‌ریزی جدید بازی‌های گروه A از امروز آغاز خواهد شد. تیم 

ملی فوتبال زنان ایران در نخســتین دیدار خود فردا به مصاف تیم ملی سنگاپور خواهد 

رفت. تاکنون تیم‌های استرالیا، ژاپن، کره شــمالی، کره جنوبی، چین، چین تایپه، هند، 

فیلیپین، ویتنام، ازبکســتان و بنگلادش حضور خود را در مرحله نهایی رقابت‌ها قطعی 

کرده‌اند و حالا نگاه‌ها به تنها صندلی باقیمانده و رقابت حســاس گروه A دوخته شده 

تیم ملی فوتبال بانوان در خصــوص اعزام تیم به اردن محل است. سرمربی 

برگزاری مســابقات جام ملت‌های آســیا اظهــار کرد: 

خوشــحالم که تیم بالاخره عازم این رقابت‌ها شــد. 

خوشبختانه تمام اعضای تیم در وضعیت خوبی به سر 

می‌برند و از لحاظ روحی و جسمی سرحال هستند. 

هرچند نتوانستم به آمادگی 100درصد برسیم اما با توجه 

به شرایط و اتفاقاتی که در این مدت رخ داد توانستیم 

تا حد قابل قبولی خودمان را آماده کنیم. مرضیه 

جعفری افزود: امیــدوارم بتوانم نماینده‌ای 

شایسته برای کشور عزیزمان ایران باشم. 

از همه کســانی که در این مسیر کنار ما 

بودند صمیمانه تشکر می‌کنم به‌ویژه 

آقای مهدی تــاج و آقای ممبینی که 

تمام تلاش خود را بــه کار گرفتند تا 

اعزام تیم محقق شود. 

مرضیه غفاریان

گلرهای ذوب آهن؛ دو نسل، 
یک هدف

با تمدید قرارداد پارســا جعفری و داوود نوشی 
صوفیانی، خــط دروازه ذوب‌آهــن ترکیبی از 
تجربه و جوانی شده است. به گزارش »ورزش 
ســه«، تیم فوتبال ذوب‌آهن این روزها اردوی 
آماده‌سازی پیش‌فصل خود را در شهر بروجن 
پیگیری می‌کند. سبزپوشان اصفهانی که جزو 
نخســتین تیم‌هایی بودند که تمرینات خود را 
برای فصل جدیــد آغاز کردند، بــدون هیاهو ، 
روند نقل‌ و انتقالات تابستانی را دنبال می‌کنند. 
قاسم حدادی‌فر، سرمربی ذوب‌آهن پروسه‌ای 
سه‌ســاله برای جوان‌گرایی در این تیم ترسیم 
کرده است، برنامه‌ای که به نظر می‌رسد گام‌به‌گام 
در حال اجراست. یکی از نقاط قوت ذوب‌آهن 
در فصل پیــش‌رو، خــط دروازه‌ای مطمئن و 
متوازن از تجربه و جوانی است. پارسا جعفری، 
دروازه‌بان ملی‌پوش ذوب‌آهن قرارداد خود را با 
این باشگاه تمدید کرد، تصمیمی که با توجه به 
عملکرد درخشان او در فصل گذشته، گامی مهم 
در راستای تقویت ترکیب ذوب آهن محسوب 
می‌شود.جعفری ۲۵ ســاله فصل گذشته، در 
۲۶ بازی موفق به ثبت ۱۳ کلین‌شــیت شــد و 
آماری بهتــر از دروازه‌بانانی چــون حامد لک، 
نیازمند، فرعباسی، لوآن پولی و حسینی از خود 
به جا گذاشت. عملکرد این گلر جوان، توجه امیر 
قلعه‌نویی، ســرمربی تیم ملی را نیز جلب کرد 
تا جعفری به اردوی ملی‌پوشــان دعوت شود. 
در کنار او، داوود نوشــی صوفیانی، دروازه‌بان با 
تجربه و باسابقه فوتبال ایران نیز قراردادش را با 
ذوب‌آهن تمدید کرده است تا خیال حدادی‌فر 
از بابت حضــور دو دروازه‌بان آمــاده و مطمئن 
راحت باشد. اشــکان راشــدی، دروازه‌بان ۱۹ 
ساله‌ای که فصل گذشــته از آکادمی ذوب‌آهن 
به تیم بزرگسالان اضافه شد، دیگر دروازه‌بانان 
این تیم است. راشــدی اکنون فرصت دارد در 
کنار ســنگربانان باتجربه‌ای چــون جعفری و 
نوشــی صوفیانی به‌تدریج تجربه کسب کرده و 
برای آینده آماده شود. حالا باید منتظر آغاز لیگ 
برتر باشیم تا ببینیم پروژه آرام اما حساب‌شده 
ذوب‌آهــن در فصــل جدید چــه ثمراتی برای 

اصفهانی‌ها به‌همراه خواهد داشت.



مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد

زیباسازی یادمان شهدای گمنام صفه با ۴ میلیارد ریال اعتبار
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان با اشاره به پروژه زیباسازی و نورپردازی یادمان شهدای گمنام صفه 
گفت: این پروژه با نصب المان جناق و اعتبار چهار میلیارد ریال در محل قبور مطهر شهدای گمنام صفه 

در حال انجام است.
حسین کارگر در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به اهمیت تداوم راه شهدا و ایثارگران اظهار کرد: 

شهیدان مایه عزت و آبروی نظام اسلامی 
هستند و تلاش در راستای رفع مشکلات 
خانواده‌های شهدا و ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت موجب پویایی جامعه و انتقال 
عمیق این فرهنگ در سطح اقشار مختلف 

اجتماع می‌شود.
وی با تأکید بر جایگاه والای شهدا، جنایات 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی و به شهادت 
رســاندن تعدادی از هموطنان را به شدت 
محکوم کرد و افــزود: این جنایات نه تنها 
نشان‌دهنده ظلم و ستم این رژیم است، 

بلکه ضرورت حفظ و تداوم راه شهدا را بیش از پیش نمایان می‌سازد. مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 

با اشاره به پروژه زیباســازی و نورپردازی یادمان شــهدای گمنام صفه گفت: این پروژه با نصب المان 

جناق و اعتبار چهار میلیارد ریال در محل قبور مطهر شهدای گمنام صفه در حال انجام است؛ هدف از این 

اقدام، ایجاد فضایی مناسب برای یادآوری و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و همچنین ارتقای زیبایی 

بصری این منطقه است. کارگر درباره نقش مهم شــهدا در تاریخ کشور، خاطرنشان کرد: امیدواریم به 

حق خون این شهدا و با فرماندهی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و رهبر حکیم و فرزانه انقلاب، 

 امام خامنه‌ای عزیز، با نصرت و عزت ایران و مسلمان جهان، منتهی به ظهور یگانه منجی عالم بشریت، 

امام زمان )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( روحی و ارواح العالمین لتراب مقدمه الفداه همراه باشد.

وی تأکیدکرد: این اقدامات نشان‌دهنده عزم و اراده مسئولان در راستای حفظ یاد و خاطره شهدا و ترویج 

فرهنگ ایثار و فداکاری در جامعه است و امید می‌رود که با حمایت‌های بیشتر، این مسیر ادامه یابد.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان عنوان کرد

پیشرفت ۸۵ درصدی فاز نخست ساماندهی پیاده‌روهای 
بوستان رستم‌شیرازی

 مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان گفت: بوســتان رستم شــیرازی حدفاصل خیابان رباط تا خیابان

 ۵ آذر از بوســتان‌های مهــم و پرتراکم این منطقــه از مراجعان بالایــی برخوردار اســت که عملیات 

 ساماندهی فاز نخست ساماندهی پیاده روهای این بوستان با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال تاکنون

۸۵ درصد پیشرفت داشته است. حسن محمدحسینی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: یکی از 

درخواست‌های مردمی ساماندهی کف‌فرش بوستان‌ها است که به احترام مردم باید ساماندهی و تردد 

در این بوستان‌ها تسهیل شود؛ در این راستا عملیات ساماندهی فاز نخست بوستان گل محمدی از سال 

گذشته دردست اقدام قرار گرفت و اواسط اردیبهشت سال جاری به پایان رسید.

وی افزود: عملیات ساماندهی پیاده‌روهای بوستان رستم شیرازی در لیست پروژه‌های عمرانی این 

منطقه قرار گرفت که این پروژه در حال اجراست و پیشرفت آن تاکنون ۸۵ درصد بوده است.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خاطر نشان کرد: عملیات نوسازی فاز نخست پیاده روهای بوستان 

رستم شیرازی با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال تا اواسط تابستان سال جاری در دسترس شهروندان 

گرامی قرار خواهد گرفت.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان:

اصفهان،نیازمند تحول در حوزه گردشگری است

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ویژگی‌های 
منحصر به‌فرد این کلان‌شــهر همچون شــهر خلاق و شهر صنایع دستی 
گفت: ارتقــای صنعت گردشــگری در این زمینه‌ها از اهمیت بســیاری 

برخوردار است.
احمد شــریعتی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: اجرای بیش 
از حد قوانین در شــهر اصفهان موجب فرار ســرمایه‌گذاران از این شهر 
 شده است و همیشــه در ســازمان‌ها تمایل به پیچ و تاب دادن قوانین 
وجود دارد که این امر موجب شده است نتوانیم سرمایه‌گذاران را به درستی 
جذب کنیم. وی افزود: بسیاری از سرمایه‌گذاران به مناطقی می‌روند که 

در آنجا به‌ راحتی مجوزهای لازم برای فعالیت خود را دریافت می‌کنند.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اهمیت جذب 
سرمایه‌گذاران برای اصفهان تأکید کرد: اگر ســرمایه‌گذاری به اصفهان 
بیایــد و ۱۰۰ میلیارد تومان ســرمایه بیاورد، حداقــل ۱۵۰ میلیارد تومان 
می‌تواند برداشت کند و اگر منافع این سرمایه‌گذاری به شهر برسد، باید 

از آن حمایت کنیم.
شریعتی گفت: نبود توجه کافی به بخش خصوصی موجب کاهش رغبت 
فعالیت انبوه‌سازان در اصفهان شــده است؛ تاکنون چندین جلسه برای 
گردشگری برگزار شده؛ اما هنوز اقدامات مشخص و ملموسی در زمینه 

گردشگری صورت نگرفته است. وی با اشــاره به مشکلات گردشگری 
در اصفهان تصریح کرد: ظرفیت‌های زیادی برای توســعه گردشگری در 
این شهر وجود دارد و اصفهان با برندهایی همچون »شهر خلاق«، »شهر 
صنایع دستی«، »شهر دوســتدار سالمند«، »شــهر دوستدار کودک«، 
»شهر برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان«، »شهر ایثار و شهادت« و 
»شهر تاریخی جهان« می‌تواند به‌عنوان یک مقصد گردشگری برجسته 

شناخته شود.
عضو هیئت رئیسه شــورای اسلامی شــهر اصفهان افزود: هنوز کارهای 
زیادی در این زمینه‌ها باقی ‌مانده اســت و باید توجه بیشــتری به این 
بخش‌ها شــود. شــریعتی درباره عملکرد خود در کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شــهری تأکید کرد: به عنوان فردی با تخصص 
در زمینه سلامت، پیشــنهادات مختلفی برای بهبود وضعیت سلامت و 
 درمان شهر ارائه کرده‌ام؛ بعضی از پیشنهادات من در این زمینه مورد توجه 
قرار نگرفته اســت، اما همچنان تــاش کرده‌ام تا مشــکلات مربوط به 
سلامت را پیگیری کنم. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: برای رفع مشکلات اصفهان از هیچ تلاشی فروگذار نکرده‌ام و 
همیشه تلاش کرده‌ام تا با ارائه راهکارهای عملی و مؤثر، به توسعه و بهبود 

وضعیت شهری کمک کنم.

با مسئولان

یمنا
س: ا

عک

 مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان خبرداد

پیشرفت ۸۵ درصدی آزادسازی 
کیلومتر ۶۹ تا ۷۱ مسیر رینگ چهارم

 مدیر منطقه ۶ شــهرداری اصفهان گفت: تاکنون عملیات 
آزادسازی ۸۵ درصد کیلومتر ۶۹ تا ۷۱ مسیر رینگ چهارم 
که در محدوده این منطقه قرار دارد، انجام شده و عملیات 

عمرانی در حال انجام است. 
علی باقری در گفت‌وگو بــا خبرنگار »ایمنا« به تشــریح 
اهمیت راهبردی پروژه رینگ چهارم شهر اصفهان پرداخت 
و اظهار کرد: رینگ چهارم به طــول ۷۸.۲ کیلومتر به‌عنوان 
حلقه‌ای ارتباطی، دور تا دور شــهر اصفهان را دربر می‌گیرد 
که بخش‌هایــی از آن در محدوده شــهرهای مجاور قرار 
دارد. وی با بیان اینکه ۴۵ کیلومتر از مســیر رینگ چهارم 
در محدوده شهر اصفهان واقع شده است، افزود: کیلومتر 
 ۶۹ تا ۷۱ رینگ در محدوده این منطقه قرار دارد که به طول

۲.۲ کیلومتــر و عرض ۶۰ متــر در دو باند رفت و برگشــت 
طراحی شده است و هر باند دارای ۴ لاین رفت و یک لاین 
پارک است که علاوه بر آن دو باند کندرو نیز اضافه می‌شود. 
مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با اشاره به پیشرفت‌های 
این پروژه گفت: تاکنون عملیات آزادسازی ۸۵ درصد این 
مسیر انجام شــده و عملیات عمرانی در حال انجام است؛ 
طبق پیش‌بینی صورت گرفته قرار اســت حداکثر تا شش 
ماه آینده ایــن بخش از رینگ تکمیل و بــه ۱۴ کیلومتری 
که در حال بهره‌برداری است، متصل شود که امیدواریم در 
زمان پیش‌بینی شده شاهد بهره‌برداری از این پروژه باشیم. 
باقری با اشاره به هزینه‌های مربوط به آزادسازی و اجرای 
این پروژه گفت: آزادسازی این بخش از مسیر ۲۰۰ میلیارد 
تومان هزینه دارد و برای اجرای آن نیز ۱۸۰ میلیارد تومان 

اعتبار پیش‌بینی شده است. 
وی تأکید کرد: ویژگی مهم این بخش از رینگ آن است که 
با تکمیل آن، رینگ چهارم که از مناطق ۱۰، ۱۵، ۱۴ و ۴ عبور 
می‌کند، به طول حدود ۱۹ کیلومتر به‌صورت پیوسته تکمیل 
و به شبکه ارتباطی شهر اضافه می‌شود؛ این پروژه به‌عنوان 
یک حلقه حفاظتی نقش بسیار مهمی در کاهش ترافیک 
شهر اصفهان ایفا می‌کند. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان 
از شهروندان بخاطر همکاری خوبی که با شهرداری داشتند، 
تشکر کرد و افزود: این همکاری موجب شد آزادسازی‌های 

مسیر با سرعت انجام شود.

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴/ ۱۳ محرم ۱۴۴۷/ ۹ ژوئیه ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۹۵

رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: در چهار سال 

اخیر نزدیک به 2800میلیارد تومــان بودجه برای 

اجرای پروژه‌های محله‌محور در اصفهان اختصاص 

پیدا کرده است.

علی صالحی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با بیان 

اینکه در چهار ســال اخیر، نزدیک به 2800میلیارد 

تومان بودجه برای اجرای پروژه‌های محله‌محور در 

اصفهان اختصاص پیدا کرده است، اظهار کرد: این 

اعتبار با هدف کاهش شکاف کیفیت زیست‌پذیری 

میان محله‌های مختلف به‌ویژه در بیش از ۹۰ محله 

کم‌برخوردار شهر هزینه شده است.

وی افزود: بعضــی از مناطق شــهری اصفهان از 

شــرایط مناســبی برخوردار بودند؛ امــا در بعضی 

دیگر، با اجرای پروژه‌های بزرگ‌مقیاس، همچنان 

مشــکلاتی در سطح محلی مشــاهده می‌شد، به 

همین دلیل معاونت شهرســازی با استفاده از دو 

مؤلفه مهم، یعنی مطالعــات و انتظارات مردمی، 

همچنین آمایش جغرافیایی و شهرسازی نیازهای 

محلات را ارزیابی و پروژه‌ها را بر اساس این نیازها 

اولویت‌بندی کرد.

رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: از میان ۲۲۰ 

محله اصفهان، حدود ۹۰ محله بــه توجه ویژه نیاز 

داشتند؛ این محلات بر اساس میزان نیاز، از کم تا 

خیلی زیاد درجه‌بندی شدند و پروژه‌های لازم برای 

آنها تعریف شد؛ اولویت‌بندی این محلات از سال 

نخست آغاز شد و در صورت نیاز، این روند تا سال 

چهارم ادامه پیدا کرد تا بخشی از شکاف ایجادشده 

میان محلات مختلف جبران شود.

صالحــی تصریح کرد: در حال حاضــر بیش از ۷۰ 

درصد محلات اصفهان به حداقل‌های لازم در ارائه 

خدمات و کیفیت زندگی شــهروندان دست پیدا 

کرده است؛ در ســایر محلات نیز شــرایط به‌طور 

کلی مطلوب است؛ اما بعضی نواقص و مشکلات 

به‌دلیل ارتباط مســتقیم با زندگــی روزمره مردم، 

موجب اختلالاتی شده است.

وی اظهــار کرد: بــرای ارتقای کیفیــت زندگی در 

محلات، ضروری است که تناسب میان پروژه‌های 

خردمقیاس و پروژه‌های کلان در شهر رعایت شود، 

همچنین استفاده از نظرات شهروندان در انتخاب 

پروژه‌هــای محله‌ای و منطقــه‌ای اهمیت زیادی 

دارد، چرا که نیازهای واقعی مــردم با اصول فنی 

مدیریت شهری همخوانی داشته و این هم‌پوشانی 

 می‌تواند به بهبود برنامه‌ریــزی و اجرای پروژه‌ها 

کمک کند.

رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: روند توسعه 

زندگی در محلات مختلف باید به‌گونه‌ای باشد که از 

ایجاد شکاف و تمرکز بیش از حد خدمات در بعضی 

مناطق جلوگیری شود؛ رعایت‌نکردن این موضوع، 

علاوه‌بر برهم زدن تعــادل جغرافیایی و جمعیتی 

شــهر، می‌تواند تأثیرات منفی بر شرایط ترافیکی، 

عدالت در توزیع زیرساخت‌ها و حتی برنامه‌ریزی و 

بودجه‌ریزی شهری داشته باشد.صالحی تصریح 

کرد: با توجه به رویکردهای نوین شهرسازی، یکی 

از اهــداف بلندمــدت مدیریت شــهری، توجه به 

توسعه محله‌محور اســت؛ این رویکرد بر تسهیل 

دسترسی شهروندان به خدمات مختلف در فواصل 

کوتاه و تقویت فرهنگ ارتباطات محلی تأکید دارد، 

همچنین توجــه به حمل‌ونقل شــهری، خدمات 

شــهری و برگزاری رویدادهای محله‌ای، از جمله 

اقداماتی است که می‌تواند به ایجاد شهری متوازن 

و مناسب برای زندگی کمک کند.

رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شورای اســامی شــهر اصفهان تأکید کرد: توزیع 

عادلانه منابع عمومی نیز از مســائلی است که باید 

بر اســاس این الگو مدنظــر قرار گیــرد تا ضمن 

پاسخگویی به نیازهای محلات، شرایطی پایدار و 

متعادل در شهر اصفهان ایجاد شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

بودجه 2800میلیارد تومانی برای پروژه‌های محله‌محور در اصفهان

چهار شنبه  18  تیر   1404 / 13  محرم  1447 /  9   ژوئیه   2025 / شماره 4395

رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
4/225 آگهی مفاد آراء صادره توســط هیات حل اختلاف موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان مبارکه نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی 
یا مشاعی افراد مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی 
مورد تأیید قرار گرفته اســت لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه 
اخبار اصفهان  و زاینده رود منتشر می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء 
مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور ســند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140460302009002208مورخ 1404/03/14 اعظم ابراهیمی دستگردی فرزند 
شهریار در ششدانگ صرفا عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  2688/15 مترمربع 
مجزی شــده از پلاک  507 – اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه 
از مالک رسمی حبیب اله رئیسی بموجب سند شــماره 67772 مورخ 1363/10/12 دفتر 

100 - فلاورجان
2- رأی شــماره 140360302009005139مورخ 1403/10/01 زهــره مومن زاده خولنجانی 
فرزند عبدالرزاق در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واســطه از مالک رســمی زهره مومن زاده خولنجانی بموجب ســند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان
3- رأی شــماره 140360302009005143مورخ 1403/10/01 مریــم مومن زاده خولنجانی 
فرزند عبدالرزاق در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واســطه از مالک رســمی مریم مومن زاده خولنجانی بموجب ســند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان
4- رأی شــماره 140360302009005142مورخ 1403/10/01 ناهیــد مومن زاده خولنجانی 
فرزند عبدالرزاق در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واســطه از مالک رســمی ناهید مومن زاده خولنجانی بموجب ســند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان
5- رأی شــماره 140360302009005144مورخ 1403/10/01 زهــر1 مومن زاده خولنجانی 
فرزند عبدالرزاق در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واســطه از مالک رســمی زهر1مومن زاده خولنجانی بموجب ســند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان
6- رأی شــماره 140360302009005140مورخ 1403/10/01 مهرشاد مومن زاده خولنجانی 
فرزند حسینعلی در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واســطه از مالک رسمی مهرشــاد مومن زاده خولنجانی بموجب سند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان
7- رأی شــماره 140360302009005141مورخ 1403/10/01 محسن مومن زاده خولنجانی 
فرزند عبدالرزاق در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واســطه از مالک رسمی محســن مومن زاده خولنجانی بموجب سند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان
8- رأی شماره 140360302009005189مورخ 1403/10/03 محمدعلی مومن زاده خولنجانی 
فرزند عبدالرزاق در یک سهم از هفت سهم ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت  
9050/05 مترمربع مجزی شــده از پلاک  507– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک 
مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمدعلی مومن زاده خولنجانی بموجب سند شماره 

14646مورخ 1402/10/16 دفتر 430- اصفهان 
9- رأی شماره 140460302009001976مورخ 1404/03/08 تقی فنبری مبارکه فرزند مصطفی 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  188/69 مترمربع مجزی شده از پلاک  1– اصلی 
واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی فیض اله آقاجانیان 

بموجب سند شماره 6079مورخ 1342/06/13  دفتر 86  - اصفهان 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/02

م الف: 1958779 مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه
تحديد حدود اختصاصي

4/226 شماره نامه: 140485602033000985- 1404/03/11 چون تمامي ششدانگ قطعه 
زمین بائره مشجر دو قفیزی تل پل پلاک ثبتي 1861 فرعي از 100- اصلي واقع در طامه 
جزء بخش 9 نطنز که طبق ســوابق و پرونده ثبتي به نام مرتضی اصلان پور طامه فرزند 
شیرعلی و غیره در جریان ثبت میباشد و عملیات تحدید حدود قانوني آن به عمل نیامده 
است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحدید 
حدود پلاک مرقوم در روز چهارشــنبه مورخ 1404/05/22  ساعت 10  در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهي به کلیه مجاورین اخطــار مي گردد که در روز و 
ســاعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدي تا سی روز پذیرفته خواهد شد.

تاریخ انتشار:1404/04/18  م الف: 1955415 رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک نطنز

تحديد حدود اختصاصي
4/227 شــماره نامه: 140485602033001176- 1404/03/25 چون تمامي ششــدانگ 
یکدرب بــاغ در کوچه آســیاب تقریبا چهار من بذر افشــان پلاک ثبتــي 116  فرعي 
از 152- اصلي واقــع در نیه جزء بخش 11 نطنــز که طبق ســوابق و پرونده ثبتي به 
نام آقــای غلامرضا محبوبی نیــه فرزند عبــاس در جریان ثبت میباشــد و عملیات 
تحدید حدود قانونــي آن به عمل نیامده اســت. اینک بنا به دســتور قســمت اخیر 
ماده 15 قانون ثبــت و طبق تقاضاي نامبــرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز ســه 
شــنبه مورخ 1404/06/11  ســاعت 10  در محل شــروع و به عمل خواهد آمد لذا به 
موجب ایــن آگهي به کلیــه مجاورین اخطار مي گــردد که در روز و ســاعت مقرر در 
این آگهي در محل حضــور یابند و اعتراضــات مالکین یا مجاوریــن مطابق ماده 20 
 قانون ثبت از تاریــخ تنظیم صورتمجلس تحدیدي تا ســی روز پذیرفته خواهد شــد.
تاریخ انتشــار:1404/04/18  م الف: 1957958 رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي 

حوزه ثبت ملک نطنز

اعلام مفقودی اعلام مفقودی 
کارت ماشــین خودروی ســواری پراید تیــپ جی ال 
 ایکس آی مدل 1387 به رنگ بژ متالیک به شماره پلاک

 ایران 13-371 س 97 و شــماره موتــور 2419696 و 
شــماره شاســی S1412287758095 و شناسه ملی 
خــودرو IRPC871V5TQ758095 بــه نام میلاد 
افسری دودران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
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چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۴۰۴/ ۱۳ محرم ۱۴۴۷/ ۹ ژوئیه ۲۰۲۵/ شماره ۴۳۹۵

مدیرعامل شــرکت آب‌وفاضلاب 
استان اصفهان گفت: مردم استان 
با پیوســتن به پویــش »اصفهان 
منهای ۲۰«، تابستان سال جاری را 

بدون کم‌آبی سپری کنند.
ناصر اکبری با اشــاره به افزایش 
دما در روزهای اخیــر در گفت‌وگو 
با »ایسنا« اظهار کرد: اگر هر نفر در 
طول شبانه‌روز ۲۰ لیتر آب کمتری 
مصرف کند، می‌توان تابستان را با 
حداقل چالش ســپری کرد. وی 

میانگین سرانه مصرف خانگی آب در استان را ۱۶۹ لیتر در شبانه‌روز اعلام کرد و افزود: 
میانگین کشوری سرانه مصرف خانگی آب ۱۹۵ لیتر در شبانه‌روز است که این موضوع 
بیانگر صرفه‌جویی آب توسط  مردم اصفهان و آگاهی بالای آنان نسبت به روش‌های 

مدیریت مصرف بهینه آب است.
مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان اصفهان با اشاره به اینکه در روزهای اخیر دما 
در بیشتر نقاط استان به بالای ۴۲ درجه رسید، بیان کرد: به همین دلیل مصرف آب 
افزایش پیدا کرده؛ اما با تدابیر اتخاذ شده، همچون پایش لحظه‌ای شبکه و مدیریت 

فشار، مشکل خاصی در تأمین آب شرب پایدار مردم به‌وجود نیامد.
اکبری در عین حال بر نقش مشترکان در مدیریت مصرف آب تأکید کرد و گفت: با 
افزایش دمای هوا، مردم به‌طور مداوم از کولرهای آبی در طول شــبانه‌روز استفاده 
می‌کنند که این امر موجب افزایش مصرف آب می‌شود و به همین دلیل نگهداری 

صحیح از کولر در مصرف بهینه آب بسیار مؤثر است.
وی با بیان اینکه مصرف آب کولرها با توجه به ظرفیت‌شان بین ۳۰ تا ۷۰ لیتر در ساعت 
در نوسان است، افزود: سرویس دوره‌ای کولر، تنظیم صحیح شناور مخزن، تعویض 
به‌موقع پوشال و استفاده از ســایه‌بان می‌تواند، تا ۲۰ درصد مصرف آب هر دستگاه 
کولر را کاهش دهد. مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان اصفهان ادامه داد: علاوه‌بر  
اصلاح رفتارهای فــردی و اجتماعی در مصرف آب، باید بــه ابزارهای نوین کاهنده 
مصرف نیز توجه ویژه‌ای داشت، زیرا این ابزارها بدون اینکه زندگی مردم را تحت تأثیر 

قرار دهند، موجب کاهش مصرف آب تا ۵۰ درصد می‌شوند.
اکبری افزود: امروزه بسیاری از این محصولات با قیمت‌های مناسب در دسترس 
عموم هستند و خانوارها می‌توانند با سرمایه‌گذاری اندک، هم هزینه آب‌بهای خود را 

کاهش داده و هم در حفظ منابع آبی کشور نقش داشته باشند.

در حال حاضر، ۱۲۱ پروژه توسعه مجتمع فولاد مبارکه به ارزش بالغ‌بر ۱۳۵/۴ هزار 
میلیارد تومان در دست اجراست که علی‌رغم چالش‌ها و محدودیت‌های موجود، 

نویدبخش آینده‌ای درخشان برای فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور است.
حمیدرضا خسروانی‌پور، معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق 
گفت: علی‌رغم محدودیت‌های ناشی از تحریم و چالش‌هایی که فولاد مبارکه در 
پروژه‌های توسعه با آن مواجه است، خوشبختانه با تدابیر اندیشیده‌شده، آمادگی 
و انعطاف لازم برای برنامه‌ریزی جهت دست‌یابی به اهداف توسعه فولاد مبارکه بر 
مبنای رویکردهای زیست‌محیطی و فولاد سبز فراهم است و همچنان که عملیات 
احداث فولاد مبارکه در شــرایط جنگ تحمیلی صورت گرفته اســت، امروز نیز در 
شــرایط تحریم و با وجود موانع و محدودیت‌های بسیار، تلاش خواهیم کرد که با 
یاری خداوند و با حمایت‌های مدیریت ارشد سازمان، موانع موجود در مسیر تحقق 

برنامه‌های توسعه شرکت را از پیشِ رو برداریم.
وی در همین زمینه ادامه داد: با عنایت به انتظاراتی که از این مجتمع عظیم صنعتی 
وجود دارد، فولاد مبارکه با حفظ ظرفیت‌های تولید، خود را برای شــرایط حساس 
آماده کــرده و دائماً در حال به‌روزرســانی مدل عملکرد خویش برای تســریع در 
دست‌یابی به اهداف سازمانی شرکت اســت؛ این در حالی است که این ظرفیت 

بی‌نظیر برای کار در شرایط سخت‌تر از این هم آمادگی دارد.
به گفته خســروانی‌پور، آنچه فولاد مبارکه در گذشــته تجربه کرده کمتر از شرایط 
جنگی نبوده و تجارب پیشین نشان می‌دهد این شــرکت برای تأمین تجهیزات 
خاص و دست‌‌یابی به اهداف پروژه‌ها و نهایتاً خلق ارزش از طریق انعطاف‌پذیری 

و چابک‌سازی فرایندها، همواره در نبرد با مشــکلات موفق بوده است؛ کما اینکه 
توفیقات فــولاد مبارکــه در تمامی این ســال‌ها گواهی بر عملکرد ســاختارهای 

توسعه‌محور در دل این شرکتِ تولیدمحور است.
وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی به‌عنوان یک الگوی موفق، نگاه سایر صنایع به 

عملکرد فولاد مبارکه در تولید و به‌ویژه توسعه است.

پیشرفت 47 درصدی عملیات اجرای پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه
خسروانی‌پور در تشریح عملیات اجرایی طرح نورد گرم شماره 2 افزود: پیش از آغاز 

سال جاری با دستور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، مسئولیت طرح نورد گرم شماره 
2 نیز به معاونت طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه واگذار و این امر موجب تغییرات 
بسیاری در فرایندهای این معاونت شد. وی با اشاره به بازدید وزیر صمت و تأکید 
وی بر اهمیت این طرح برای صنعت فولاد کشور اضافه کرد: باتوجه‌به اهمیتی تسریع 
تکمیل این طرح در کشور، تغییرات فرایندی و قراردادی بسیاری با هدف چابکی در 
پیشرفت این طرح صورت‌ گرفته و در حال حاضر، طرح نورد گرم شماره 2 با پیشرفت 
47 درصدی در حال اجراست. این در حالی است که به‌منظور سرعت بخشیدن به 
توسعه‌ها، مدیرعامل گروه با نگاهی ویژه به برخی پروژه‌ها، شخصاً برای تسریع کار، 

پیگیر تسهیل فرایندهاست و این امر جای تشکر دارد.

 30 پروژه به ارزش بالغ‌بر 5000 میلیارد تومان خاتمه یافته و یا در حال تحویل به 
بهره‌بردار است

معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه همچنین افزود: در حال حاضر علاوه بر 121 
پروژه جاری، 6 پروژه نیز به مبلغ 836 میلیارد تومان ورودی جدید این معاونت در 
فصل اخیر است. این در حالی است که در سه‌ماهه اخیر 30 پروژه به ارزش بالغ‌بر 

5000 میلیارد تومان خاتمه یافته یا در حال تحویل به بهره‌بردار است.
وی در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه درحال حاضر در گروه فولاد مبارکه 
حدود 5میلیارد دلار پروژه تعریف شده  و در دســت اجرا ست، از ارائه گزارش‌های 
مفصل و اخبار ارزشمندتری از روند پیشرفت پروژه‌های توسعه در فولاد مبارکه طی 

هفته‌های آتی خبر داد.

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان پیشنهاد داد۱۲۱ پروژه توسعه‌ای فولاد مبارکه به ارزش ۱۳۵ هزار میلیارد تومان با رویکرد زیست‌محیطی و فولاد سبز

پیوستن به پویش »اصفهان منهای ۲۰« 

برابر است با تابستانی بدون کم آبی

با آغاز فصل تابســتان، کمیته امداد اســتان اصفهان بار دیگر طرح »تابستانه 
مهارت« را با رویکردی نوین در جهت توانمندسازی نوجوانان تحت حمایت کلید 
زد؛ طرحی که از دو سال گذشته با همکاری معاونت فرهنگی این نهاد پایه‌گذاری 
شده و حالا با استقبال قابل توجه مددجویان، در مسیر توسعه‌ای گسترده قرار 
گرفته است. به گزارش پایگاه خبری پیداگرنیوز، احمد رضایی، معاون اشتغال و 
خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان در این‌باره گفت: تجربه 
موفق سال گذشته با حضور بیش از ۲۰۸۶ مددجوی نوجوان در دوره‌های مهارتی 
تابستانه، ما را بر آن داشت تا امسال نیز با رویکردی دقیق‌تر، به استعدادهای 
پنهان نسل جدید فرصت بروز و شــکوفایی بدهیم. در این طرح، نوجوانان ۱۲ 
تا ۱۸ ساله در مسیر آشنایی با مشــاغل آینده، به‌صورت هدفمند و متناسب با 

علاقه‌مندی‌ها آموزش می‌بینند. به گفته رضایی، شناسایی متقاضیان این طرح 
بر عهده معاونت فرهنگی اســت و هر فرد در رشته منتخب، براساس شناخت 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بومی، آموزش خواهد دید. وی افزود: کارشناسان 
اشتغال، با توجه به علاقه‌ســنجی، استعدادســنجی، آینده‌پژوهی و بررسی 
نیازهای واقعی بازار، نوجوانان را برای انتخاب رشته مناسب راهنمایی می‌کنند. 
هدف این است که آموزش، صرفاً تئوریک یا سرگرمی نباشد، بلکه بستری برای 

آمادگی شغلی آینده باشد.
در تابستان امســال، ۳۴ عنوان آموزشی شــامل حوزه‌های دیجیتال، فنی، 
خلاقیت‌محور و کســب‌وکار نوآورانه برای مددجویان در نظر گرفته شده است. 
برخی از این رشته‌ها عبارتند از تولید محتوای الکترونیکی، تدوین ویدیو با گوشی 

هوشمند، بازی‌سازی با نرم‌افزار اسکرچ، رباتیک، فن بیان مقدماتی، سواد مالی، 
ایده‌یابی در کسب‌وکار، بازاریابی در فضای مجازی، تعمیرات موبایل، خودرو 
و لوازم خانگی، نصب دوربین مدار بســته، لیزرکات، پرورش قارچ و میلورم و 

نقاشی ساختمان و...
رضایی با اشــاره به اینکه تمامی هزینه‌های آموزشی برای جامعه هدف تحت 
حمایت به‌طور کامل توسط کمیته امداد پرداخت می‌شود، تصریح کرد: ثبت‌نام 
از طریق ســامانه حیات انجام می‌شــود و پس از پایان هر دوره، آزمون برگزار 
شده و به نوجوانان بالای ۱۵ سال، گواهی‌نامه مهارت معتبر ارائه خواهد شد. ما 
تلاش داریم مهارت‌آموزی را از نوجوانی آغاز کنیم تا آینده‌ای توانمند، مستقل و 

حرفه‌ای برای آنها رقم بخورد.

مهارت آموزی در تابستان؛

فرصت طلایی برای نوجوانان تحت حمایت کمیته امداد استان اصفهان

به گزارش اداره روابط عمومی مدیریت درمان تأمین اجتماعی 
اســتان اصفهان؛ در یک عملیات پیچیــده و موفقیت‌آمیز 
جراحی، کادر درمانی بیمارستان فوق تخصصی دکتر شریعتی 
اصفهان، جان و دست راست یک پســربچه ۷ ساله را که به 
دلیل هماتوم شدید و انســداد عروقی در آستانه قطع عضو 
قرار داشــت، نجات دادند. این عملیات که با همکاری تیمی 
مجرب از متخصصــان ارتوپدی و جراحــی عمومی صورت 
گرفت، نمونه‌ای درخشان از توانمندی علمی و تعهد کادر درمان 

کشورمان در مواجهه با موارد اورژانسی و حساس است.
این کودک که از مشــکلات زمینه‌ای خونی و ضعف سیستم 
ایمنی رنج می‌برد، با درد شدید و تورم در ناحیه بازو و دست 
راســت به این مرکز درمانی منتقل شد. بر اساس گزارش‌ها، 
شدت آسیب‌دیدگی و انســداد عروقی، خطر جدی از دست 

رفتن دست را برای وی به همراه داشت.
پس از پذیرش فوری کودک در بیمارســتان، تیم پزشــکی 
متشکل از متخصصان ارتوپدی به سرپرستی دکتر سپیانی و 
متخصص جراحی عمومی، دکتر مهدی اخوان، با بررسی‌های 
دقیق و تخصصی، تشــخیص اولیه را هماتوم بازو و اختلال 
شدید در خون رسانی به دست راســت اعلام کردند. در ابتدا، 
جهت کاهش فشار بافتی و جلوگیری از پیشرفت آسیب، عمل 

فاشیوتومی توسط دکتر سپیانی انجام شد.
دکتر مهــدی اخوان، متخصص جراحــی عمومی که هدایت 

بخش کلیــدی این جراحی را بر عهده داشــت، در تشــریح 
روند عمل اظهار کرد: با توجه به شرایط خاص بیمار، از جمله 
بیماری‌های زمینه‌ای و ضعف سیســتم ایمنــی، جراحی از 
ریسک بالایی برخوردار بود. اما با هدف نجات دست کودک، 
تصمیم به انجام فوری جراحی گرفتیــم. در این عمل، لخته 
خون از عروق خارج و با موفقیت پیوند عروقی انجام شد که 
این اقدام نقش حیاتی در بازگرداندن جریان خون به دست و 

جلوگیری از نکروز بافتی ایفا کرد.
وی افزود: خوشــبختانه، بــا تلاش بی‌وقفه تیــم جراحی و 
اقدامات به‌موقع، جریان خون به دســت بازگشــت و اندام 

حیاتی کودک حفظ شد.
در حــال حاضر، حــال عمومــی این پســربچه ۷ ســاله 
رضایت‌بخش گزارش شده و وی تحت مراقبت‌های ویژه پس 
از عمل در بخش کودکان بیمارستان قرار دارد. تیم پزشکی روند 
بهبودی را مثبت ارزیابی کــرده و ادامه درمان‌های تخصصی 
تکمیلی در حوزه‌های اختلالات خونی، ایمنی و ارتوپدی برای 

وی در دستور کار قرار دارد.
این موفقیت چشمگیر، بار دیگر نشان‌دهنده شایستگی‌های 
پزشــکان و کادر درمانی کشــورمان در ارائه خدمات درمانی 
در بالاترین ســطح اســتاندارد، حتی در شــرایط دشــوار و 
 پیچیده اســت و امید و اطمینان را برای خانواده این کودک 

به ارمغان آورده است.

مدرسه در دست ساخت ۱۲ کلاسه مسکن مهر گلپایگان به نام 
سردار سپهبد شهید حسین سلامی نام گذاری شد.

مدیرکل نوســازی وتجهیز مــدارس اســتان اصفهان گفت: 
این مدرســه با زیربنــای ۱۲۰۰ متر مربــع واقــع در یکی از 
پرجمعیت‌ترین نقاط شهرستان گلپایگان از پیشرفت فیزیک 
۵۵ درصدی برخوردار است و طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته 
انتظارمی رود که برای مهر ســال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری برسد. 

ناصر فتحی اظهار کرد: نام‌گذاری این واحد آموزشــی به نام 
سردار شهید سلامی، علاوه بر گرامیداشت مقام این فرمانده 
والامقام، تلاشی اســت برای انتقال ارزش‌های دفاع، ایثار و 

انقلاب به نسل جدید.
این مدرسه به‌عنوان نخستین فضای آموزشی رسمی در این 
 شــهرک، نقشــی کلیدی در توزیع عادلانه خدمات آموزشی 

ایفا خواهد کرد.

در بیمارستان دکتر شریعتی اصفهان صورت گرفت؛
نجات معجزه‌آسای دست پسربچه ۷ ساله در بیمارستان دکتر شریعتی 

اصفهان با پیوند به‌موقع عروق

مدرسه ای در مسکن مهر گلپایگان مزین به نام سپهبد شهید سلامی

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران در سفر به 
اســتان اصفهان و نشســت با مدیرعامل و مدیران شرکت گاز 
استان اصفهان، همدلی، تخصص و مســئولیت پذیری را رمز 

عبور از بحران ها دانست. 
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، در جریان 
ســفر ســعید توکلی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت 
ملی گاز ایران به استان اصفهان، نشســتی مشترک با حضور 
مدیرعامل و مدیران شرکت گاز اســتان اصفهان برگزار شد. در 
این نشســت که با هدف بررســی عملکردها، تبادل تجربیات 
و قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته در شــرایط دشوار برگزار 
شد، بر نقش بی‌بدیل همدلی، تخصص و مسئولیت پذیری در 
مسیر خدمت‌رسانی پایدار به مردم تأکید شد. توکلی ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در جمع کارکنان استان اصفهان و قدردانی از 
اقدامات صورت گرفته بیان کرد: من امروز تنها برای قدردانی و 
عرض خداقوت به همکارانم آمدم؛ اما واقعاً از نزدیک دیدم که 
چگونه انگیزه، همدلی و تخصص در این مجموعه موج می‌زند 
و این سرمایه انســانی کم‌نظیر است که شرکت ملی گاز را قادر 
ساخته در شرایط سخت، خدمات‌رســانی بی‌وقفه به مردم را 
ادامه دهد. معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
گفت: شرکت گاز استان اصفهان از جمله شرکت‌های تراز اول در 

میان شرکت‌های گاز استانی است و آنچه این مجموعه را متمایز 
می‌سازد، شیوه مدیریت آن است که تفاوت آن مشهود است. 
وی با اشاره به تجربه زمســتان سال گذشته و مدیریت بحران 
جنگ 12 روزه خاطر نشان کرد: ما با شــرایط دشواری مواجه 
بودیم، از فشارهای فنی و رسانه‌ای تا آســیب‌ به تأسیسات و 
خوشبختانه با همت و ایثار نیروهای متعهد، پایداری شبکه گاز 
به‌خوبی حفظ شد و هیچ‌گونه خللی در گازرسانی به بخش‌های 
حیاتی کشــور، از جمله نیروگاه‌ها و مصرف‌کننــدگان عمده، 
ایجاد نشد و این دستاورد نتیجه‌ تخصص، تجربه و احساس 
مسئولیتی است که در بدنه شرکت نهادینه شده است. توکلی 
تأکید کرد: مــردم ایران باید بدانند همــکاران ما در خط مقدم 
خدمت، حتی در سخت‌ترین شرایط، با جان‌فشانی و دلسوزی 

تمام، از پایداری شبکه گاز حراست می‌کنند. 

درس‌آموزی از بحران، برنامه‌ریزی برای آینده 
در ادامه این نشست، ابراهیم محسنی هماگرانی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان نیز ضمن خوشامدگویی، بر اهمیت 
این‌گونه جلسات در ارتقای سطح آمادگی سازمانی تأکید کرد 
و گفت: در این جلســه چالش‌ها و فرصت‌هــا، به‌ویژه تجربه 
جنگ 12 روزه، مورد واکاوی قرار گرفت و نکات آموزنده‌ای برای 

مدیران مطرح شد که می‌تواند در ترسیم نقشه‌راه آینده بسیار 
راه‌گشا باشد. محسنی با تأکید بر اثرگذاری چنین دیدارهایی، 
تصریح کرد: اطمینان داریم حمایت‌ها، راهنمایی‌ها و نگاه کلان 
مجموعه ملی گاز، ما را در مسیر بهبود خدمت‌رسانی، تاب‌آوری 
در بحران‌ها و ارتقای بهــره‌وری بیش از پیــش یاری خواهد 
کرد. مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان با اشاره به عملکرد 
درخشان مجموعه گاز کشــور در فصل ســرما و نیز در جریان 
بحران موسوم به جنگ 12 روزه، تصریح کرد: همدلی، تخصص 
و مسئولیت‌پذیری؛ رمز عبور موفق از بحران‌ها است و اگر این 
میزان هم‌افزایی و تعهد در بدنه شرکت ملی گاز وجود نداشت، 
قطعاً بخشی از خدمات گازرسانی به مردم دچار اختلال می‌شد. 
اما خوشبختانه، با وجود اصابت‌هایی به تأسیسات، شبکه گاز 
پایدار ماند و هیچ خللی در خدمت‌رســانی به مصرف‌کنندگان 

به‌ویژه نیروگاه‌ها ایجاد نشد. 

مهندس نوید زندی، مدیر عامل شرکت ساخت و نگهداری آزادراه 
اصفهان )ســان‌آرا( از اجرای عملیات روکش آسفالت این آزادراه 
تا پایان تعهد 1000 میلیارد تومانی ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای خبر داد. وی با اشاره به تعهد 1000 میلیارد تومانی بهسازی 
آزادراه سان‌‌آرا توسط سازمان راهداری کشور در قالب چهار قرارداد 
ترک تشریفات از کاشان به اصفهان گفت: 200 میلیارد تومان از این 
میزان تعهد به طول 28 کیلومتر در ســال 1403 انجام شد.  زندی 
درادامه گفت: شرکت سان‌آرا نیز عملیات بهسازی و روکش قطعاتی 
از  آسفالت مســیر اصفهان کاشــان به طول 40 کیلومتر را در قالب 
2 قرارداد به مبلغ حدود 200 میلیارد تومان در ســال گذشته انجام 
داده است. همچنین شرکت ســاخت و نگهداری آزادراه اصفهان 
در ســال جدید عملیات بهسازی و روکش آســفالت 5 کیلومتر از 

مسیر اصفهان کاشان را با هزینه 30 میلیارد تومان از اردیبهشت ماه 
آغاز کرد که 4 کیلومتر آن تا کنون انجام شده است. مهندس زندی 
درادامه تأکید کرد: در صورت اجرای کامل تعهد 1000 میلیارد تومانی 
سازمان راهداری و پروژه شرکت سان‌‌آرا 80 درصد راه به صورت کامل 
بهسازی و علاوه بر بهبود نسبی مسیر، رضایت عمومی کاربران نیز 

حاصل می‌شود.  
شایان به ذکر است: ایران اکنون، بیش از ۲۸۰۰ کیلومتر آزادراه دارد. 
نگهداری و بهره‌برداری آزادراه کاشــان- نطنز- اصفهان که از سال 
۱۳۷۳ شروع و در سال ۱۳۸۲ به اتمام رسید از سال ۸۲ بهره برداری 
 و نگهداری آن در اختیار شــرکت امیرکبیر قرار گرفــت و از ابتدای 
ســال ۹۳، نگهداری و بهره‌برداری از این طرح  ۱۶۳ کیلومتری به 

شرکت سان‌آرا واگذار شد.

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در نشست با مدیرعامل و مدیران شرکت گاز استان اصفهان مطرح کرد

همدلی، تخصص و مسئولیت‌پذیری؛ رمز عبور موفق از بحران‌ها

مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان از صدور دستور توزیع ۶۰ تن و ۶۰۰ کیلوگرم انواع روغن خوراکی 
که در انبار یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای به صورت غیرقانونی نگهداری می‌شد، برای ایجاد تعادل 
در بازار خبر داد. علی اکبر مختاری، مدیرکل تعزیرات حکومتــی اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار 
»فارس« اظهار کرد: در راســتای ایجاد تعادل موجودی کالا در بازار در وضعیت پسا جنگ، راجع 
به موضوع روغن خوراکی و پیگیری کمبود آن در بازرســی‌های گشت‌های مشترک تعزیرات از 

انبارهای شرکت زنجیره‌ای در اصفهان تخلفاتی مشاهده شد.
وی افزود: در اجرای طرح نظارتی تعزیرات حکومتی حدود ۶۰ تــن و ۶۰۰ کیلوگرم از انواع روغن 

خوراکی که به دلیل ثبت نکردن در ســامانه جامع انبارها و همچنین ممانعــت در عرضه به بازار 
مصرف‌کنندگان، توقیف شده بود، ســریعاً با توجه به مصوبه ســتاد تنظیم بازار با دستور صادره 
تعزیرات حکومتی در اختیار جهاد کشاورزی برای توزیع بدون واسطه در فروشگاه‌های هدف در 

راستای آسایش و رفع نیاز مردم قرار گرفت.
مختاری گفت: در شرایط کنونی مردم نیاز به همدلی داشته و همه باید کمک کنیم به تنظیم بازار 
و گشت‌های مشــترک نظارتی تعزیرات حکومتی اصفهان در این خصوص فعالیت روزانه برای 

خدمت‌رسانی دارند.

 مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان:
توزیع ۶۱ تن روغن خوراکی 

احتکار شده در بازار اصفهان

اجرای بهسازی ۸۰ درصدی آسفالت آزادراه سان‌آرا تا پایان تعهد 1000 میلیارد تومانی راهداری
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